

3 Як Суми позбуваються топонімічних міток «руська міра», розповідає краєзнавець, письменник і громадський діяч Сергій П'ятченко

4 На тимчасово загарбаних територіях України рашисти не втрачають надії призначити псевдореферендум, але люди їх не підтримують

5 Попри війну цього року на державному рівні відзначатимуть 150-річчя видатної оперної співачки Соломії Крушельницької



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 20 СЕРПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№181 (7302)

ЦИТАТА ДНЯ

АНТОНІУ ГУТЕРРІШ:



«Військову техніку та військових потрібно вивести зі станції. Район потрібно демілітаризувати».

Генсек ООН про те, що слід докласти всіх зусиль, щоб Запорізька АЕС не була об'єктом воєнних дій

Нового врожаю вже зібрано 23,4 мільйона тонн

ЖНИВА. За останніми даними, пшениці зібрано 91%, ячменю — 96 %, гороху — 97 %, озимого ріпаку — 98 %. Найвища врожайність зернових та зернобобових культур в аграріїв Хмельниччини — 62,0 ц/га.

Збирання зернових та зернобобових культур проведено на площі 6,1 млн га (55%) з урожайністю 38,2 ц/га. Намолочено 23,4 млн тонн зерна, зокрема:

пшениці обмолочено 4,3 млн га (91%), намолочено 17,4 млн тонн (врожайність 40,4 ц/га);
ячменю обмолочено 1,5 млн га (96%), намолочено 5,3 млн тонн (врожайність 34,5 ц/га);
гороху обмолочено 108 тис. га (97%), намолочено 243,7 тис. тонн (врожайність 22,6 ц/га);
проса обмолочено 3,2 тис. га (7%), намолочено 7,7 тис. тонн (врожайність 23,9 ц/га).

Крім того, збирання озимого ріпаку проведено на площі 1 млн 77 тис. га, (98%) намолочено 3,1 млн тонн насіння з урожайністю 28,4 ц/га.

Сільгоспвиробники Дніпропетровщини, Кіровоградщини та Одещини намолотили більш як 2 млн тонн зерна, а Вінниччини, Волині, Київщини, Миколаївщини, Полтавщини, Тернопільщини, Хмельниччини та Черкащини намолотили понад 1 млн тонн зерна кожна.

ЦИФРА ДНЯ

23%

становило зростання вітчизняної ІТ-індустрії за перше півріччя. В умовах війни military tech, тобто військові технології, мають великий потенціал

Мілітарі Медіа Центр посилить інформаційний фронт



фото з сайту armyinform.com.ua

ЄДИНИЙ ГОЛОС. Запрацював об'єднаний медійний майданчик, де акумулюватимуться всі комунікаційні спроможності сил оборони та безпеки країни

Триває передплата на II півріччя 2022 року. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення



✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Передплатний індекс **61035**
Соціальний передплатний індекс **40227**

✓ ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

✓ КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі

для ветеранів війни, пенсіонерів, чорнобильців, студентів

для інших передплатників та підприємств і організацій

На 1 місяць	40 грн	70 грн
На 3 місяці	120 грн	210 грн
На 6 місяців	240 грн	420 грн

✓ УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2022 рік — безкоштовна.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 22 серпня 2022 року

USD 36.5686
за 1 долар США

EUR 36.7441
за 1 євро

RUB 3.1982 / AU 64101.1
за 10 рублів

AG 705.23

PT 33065.33

PD 78372.73
за 1 трійську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

В основу навчання покладено чотири локації

ОСВІТА ПІД ЧАС ВІЙНИ. Від того, де перебувають діти, залежить вибір форми здобуття знань: очна, дистанційна, домашня, змішана чи екстернат

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Міжнародна серпнева педагогічна науково-практична конференція «Освіта, освітня — незламні у війні» — один із головних заходів освітніх. В умовах воєнного стану він відбувався у форматі пленарного засідання в місті-герої Бучі, яке, попри активні бойові дії, вистояло. Конференція мала 12 локацій за тематичними напрямками.

У вступному слові міністр освіти і науки Сергій Шкарлет подякував українським освітянам, які з першого дня війни зустріли ворога. «Сьогодні освіта й освітяни незламні у війні, оскільки на десятій день агресії рф завдяки їхній злагоженій роботі, а також ВРУ, зокрема допомозі Комітету з питань освіти, науки та інновацій, ми продовжили освітній процес. Усі українські діти незалеж-

но від місця перебування були атестовані. Це той крок, про який хоче знати весь світ, а саме: як це відбувалося», — зазначив Сергій Шкарлет.

Міністр зауважив, що, попри надскладну ситуацію, за останні пів року 347 тисяч дев'ятикласників, 224 тисячі одинадцятикласників отримали документи про освіту. Із цієї кількості 1153 документи про здобуття повної загальної середньої освіти та 907 свідоцтв про здобуття базової середньої освіти видано через дипломатичні установи України за кордоном.

«За два тижні вперше з часів завершення Другої світової війни ми, на жаль, розпочнемо навчальний рік в умовах воєнного стану. Наше найголовніше завдання — не втратити жодної дитини, жодного здобувача освіти, хоч би де територіально він перебував», — наголосив Сергій Шкарлет.

Міністр повідомив про розроблені моделі навчання в закладах загальної середньої освіти в умовах повномасштабного вторгнення росії в Україну.

За його словами, в основу моделей навчання покладено чотири можливі локації учнів: учасники освітнього процесу перебувають або повернулися на територію, які істотно віддалені від бойових дій; учасники освітнього процесу — внутрішньо переміщені особи; перебувають у зоні бойових дій або на тимчасово окупованих територіях; тимчасово перебувають за межами України.

Для двох категорій учнів — тих, які перебувають на безпечних територіях і їхнє місце проживання не змінилося, а також внутрішньо переміщених осіб пропонують такі форми навчання: очна, дистанційна, сімейна (домашня), змішана, екстернат.

Для учнів, які перебувають за кордоном, передбачено очну,

дистанційну, сімейну (домашню) форми навчання та екстернат.

Для учнів, які перебувають на тимчасово захоплених територіях або в зоні бойових дій: дистанційна форма навчання або екстернат за дистанційною формою; сімейна (домашня) форма навчання; екстернат.

Міністр акцентував на нерозривності в освітньому процесі навчання з національно-патріотично виховною роботою.

«Міністерство затвердило нову Концепцію національно-патріотичного виховання та План заходів на її виконання до 2025 року. У межах цього плану на Закарпатті відбувається фінальний етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Джура», — зазначив Сергій Шкарлет.

Закладом загальної середньої освіти МОН пропонує розпочати навчальний рік першим уро-

ком на тему «Ми українці: честь і слава незламним!»

Міністр розповів про те, що вступники успішно склали НМТ в Україні й за кордоном.

«Майже 10 тисяч учасників НМТ отримали 200 балів хоч би з одного предмета, а майже 3 тисяч — по 200 балів з кожного із трьох предметів. Наші діти переконливо продемонстрували, що всі громадяни України мають володіти українською мовою і знати історію України. Пишаємося нашими дітьми! Вони, як і ми, дорослі, незламні! Вони гідне майбутнє нашої держави!» — наголосив Сергій Шкарлет.

На завершення конференції міністр зазначив, що завдання на нинішній навчальний рік — не лише чіткі дії для успішного функціонування системи освіти в цей надскладний період, а й кроки для її успішного розвитку і подальшого реформування, повідомляє Міністерство освіти і науки.

У липні видатки становили 174,9 мільярда гривень

ФІНАНСИ. Від початку повномасштабного вторгнення рф загальна сума касових видатків загального фонду держбюджету становила 988,1 млрд гривень. У липні видатки становили 174,9 млрд гривень. Про це свідчать дані місячної звітності Державної казначейської служби станом на 15 серпня 2022 року.

У структурі видатків найбільше спрямовано:

— 386,6 млрд грн (у липні — 81,7 млрд грн) — оплата праці з нарахуваннями, або 39,1% загального обсягу видатків за період із 24 лютого. Зокрема, на грошове утримання військовослужбовців спрямовано 287,8 млрд гривень (у липні — 62 млрд грн);

— 234,6 млрд грн (у липні — 42 млрд грн) — на оплату використання товарів і послуг, або 23,7% обсягу видатків. У тому числі:

— 135,1 млрд грн — для підтримки Збройних сил України: придбання військової техніки, озброєння, боеприпасів, продукції оборонного призначення, засобів індивідуального захисту (шоломів, бронезилетів та іншого спеціального екіпірування);

— 62,2 млрд грн Національна служба здоров'я України перерахувала на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення.

— 214,2 млрд грн (у липні — 38,9 млрд грн) — соціальне забезпечення (виплату пенсій, допомоги, стипендій) або 21,7% загального обсягу видатків. У тому числі:

— 89,4 млрд грн — трансферт Пенсійному фонду України для фінансового забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій;

— 66,1 млрд грн — для виплати Міністерством соціальної політики України деяких видів допомог, компенсацій, грошового забезпечення та оплати послуг окремим категоріям населення, виплати пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, а також надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання;

— 30,4 млрд грн — допомога в межах програми «ЕПідтримка».

— 65,2 млрд грн (у липні — 3,1 млрд грн) — обслуговування державного боргу, або 6,6% загального обсягу;

— 64,1 млрд грн (у липні — 6,5 млрд грн) — трансферти місцевим бюджетам, або 6,5% загального обсягу.

Шлюбів більше, розлучення не актуальні

СТАТИСТИКА. Майже вдвічі менше розлучень і ще більше шлюбів, ніж торік, було зареєстровано за I півріччя 2022 року.

Органи державної реєстрації актів цивільного стану в I півріччя 2022 року склали 103 903 актові записи про шлюб і 7632 — про розірвання шлюбу. Для порівняння: за такий самий період 2021 року — 85 960 — про шлюб, 13 153 — про розірвання шлюбу.

Міністерство юстиції, яке оприлюднило у фейсбучі цю інформацію, вітає молодят і сподівається, що така тенденція триватиме довго.

Мілітарі Медіа Центр посилить інформаційний фронт

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Відтепер єдину інформаційну політику з відсічі збройній агресії російської федерації проти нашої держави просуватиме новостворений Мілітарі Медіа Центр у галузі оборони України, робота якого розпочалася на базі Міністерства оборони України. Це об'єднаний медійний майданчик, де акумулюватимуться всі комунікаційні спроможності сил оборони та безпеки держави.

«Ідеться про спільну інформаційну роботу комунікаційних підрозділів силових відомств держави», — зазначила заступниця міністра оборони Ганна Маляр, презентуючи представникам сил оборони та складових сектору безпеки концепцію Мілітарі Медіа Центру. Участь у заході взяли представники Київської асоціації військових аташе.

Ганна Маляр акцентувала, що з початком широкомасштабної агресії рф проти України наша держава зіткнулася з інформаційними викликами, яких раніше не було.

«Та ми добре впоралися з ними й набули унікального досвіду. Наші нинішні цілі — стати єдиним голосом сил безпеки і оборони країни. Адже ми разом на всіх фронтах включно з інформаційним маємо стати надійним джерелом інформації в галузі оборони. Разом, співпрацюючи і доповнюючи одне одного, зможемо дати об'ємнішу картину подій, що розгортаються на фронті», — цитує слова заступниці міністра оборони пресслужба відомства.

У складі Мілітарі Медіа Центру взаємодіятимуть представники комунікаційних підрозділів Міністерства оборони, Збройних сил України, Служби безпеки, Міністерства внутрішніх справ, Національної гвардії, Націо-

нальної поліції, Державної прикордонної служби та Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Управління державної охорони та Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, Укроборонпрому.

Мілітарі Медіа Центр сприятиме роботі українських та іноземних журналістів, які висвітлюють російсько-українську війну. Тут відбуватимуться брифінги, пресконференції, інформування про поточні події за участі представників силових структур держави, дискусійні та експертні панелі, присвячені тематичі оборонноздатності України.

У межах презентації Мілітарі Медіа Центру відбулося нагородження представників інформаційно-медійних структур Міністерства оборони і Збройних сил України. Ганна Маляр від імені міністра оборони Олексія Різнікова вручила відо-

мчу відзнаку військово-му журналістові капітану Данилові Іщенко, який під час виконання бойового завдання на Харківщині потрапив під ворожий обстріл, був поранений і втратив кінцівку.

Нагороди Міністерства оборони отримали кореспондент Інформаційного агентства підполковник Оксана Іванець та радник зі стратегічних комунікацій головнокомандувача ЗСУ Людмила Долгоновська.

Заступник головнокомандувача Збройних сил України генерал-полковник Микола Балан підтримав початок роботи Мілітарі Медіа Центру та від імені головнокомандувача ЗСУ генерала Валерія Залужного вручив відзнаки офіцерам служб зв'язків з громадськістю лейтенантові Валерію Скорик, старшому лейтенанту Андрієві Безруку та молодшому лейтенантові Ірині Рибаківій.



У складі Мілітарі Медіа Центру взаємодіятимуть представники комунікаційних підрозділів силових структур держави

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

У багатьох містах України розпочалося очищення від російсько-імперського спадку у вигляді пам'ятників, назв вулиць і площ, парків і скверів. Суми як місто з виразною проукраїнською позицією активно почало дерусифікацію топонімів. Рішенням міського голови створено відповідну робочу групу, до якої ввійшли історики, краєзнавці, профільні посадовці. Серед них сумський краєзнавець, письменник, громадський діяч Сергій П'ЯТАЧЕНКО, з яким поспілкувався «Урядовий кур'єр».

У Пане Сергію, першим етапом роботи став розгляд електронних петицій та онлайн-пропозицій від громадськості, яких надійшло більш як сотня, і визначення принципів перейменування та їх узгодження із законодавчою базою.

— Саме так. Члени групи проаналізували реєстр топонімів міської громади, зокрема ті, які мають мітки «руськава міра», запропонували альтернативні варіанти. У пріоритеті — колишні історичні назви, які ліквідувала радянська влада, імена видатних діячів української культури, науки, політики, визвольного руху, героїв сучасної війни, відомі земляки, ті, хто презентує європейську і світову культуру. Оприлюднено перелік таких топонімів: 184 вулиці, провулки, площі в місті та 33 у старостинських округах.

У Попри перейменування попередніх років, топоніміка Сум все ще рясно маркована іменами російських діячів, що значно перевищує за кількістю імена відомих українців, а світових діячів на мапі майже нема.

— Наймасовіше перейменування відбулося в межах декомунізації 2016 року, коли розпорядженням міського голови та голови Сумської ОДА назви змінили 65 вулиць, 24 провулки, три проїзди і чотири сквери. Прізвища чекістів, більшовицьких ватажків, керівників компартії та комуністично-ідеологічні назви зникли, натомість з'явилися вулиці українських письменників, художників, акторів, козацьких ватажків, героїв АТО, повернено частину історичних назв. Однак чимало пропозицій не врахували, тому залишилися багато ідеологем «руськава міра».

На сьогодні в Сумах 445 вулиць, 156 провулків, чотири проспекти, сім площ, майдан, 35 проїздів і сім тупиків. З них понад сотню названо іменами російських діячів культури (близько 60 вулиць), міст (Брянськ, Курськ, Белгород, Суджа), царсько-російських полководців (Суворова, Кутузова, Ушакова, Нахімова), радянських маршалів і генералів (Малиновського, Ватутіна, Чібісова), військових і партійних діячів (Кожедуба, Ковпака, Лушпи), ідеологізованих постатей (Зої Космодем'янської, Чкалова) та інших.

Найбільше імен російських письменників, ними названо 36 вулиць і провулків. А на честь українських письменників — лише 23. Наприклад, вулиця байкаря Крилова є, а Глібова немає. Деяким замість вулиці дісталися лише провулки: наприклад Бориса Грінченка, Григорія Сковороди. А це діячі всеукраїнського масштабу, долі яких причетні до Сум.

Немає європейських письменників, хоч Шекспір, Байрон чи Міцкевич могли б долучити міста до європейської культури. А з огляду на допомогу, яку нині Україні надають саме країни походження цих митців, варто назвати вулиці їхніми іменами.



Фото Сергія П'ЯТАЧЕНКА

Краєзнавець
Сергій П'ятаченко:

«Карта Сум очищується від будь-яких міток «руськава міра»

ДОСЬЄ «УК»

Сергій П'ЯТАЧЕНКО. Народився 1965 року в Сумах. Закінчив Сумський державний педагогічний інститут ім. А. Макаренка. Працював учителем, викладачем. Нині завідувач туристсько-краєзнавчого відділу Сумського обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю.

Автор поетичних збірок, численних наукових публікацій. Кандидат філологічних наук. Член Національної спілки письменників України та Національної спілки журналістів України. Лауреат Сумської обласної літературно-краєзнавчо-мистецької премії в номінації «Краєзнавство» (2019).

пає від цієї агресії, одні й ті самі герої, то щось не так або із країнами, або з героями. Імовірно, варто взяти паузу на переосмислення ролі й місця колишніх героїв.

У Міська топоніміка не вічна. Найстаріша з відомих нам назв — Роменська, яка майже 200 років не змінюється. А найперші з відомих вулиць — Велика Московська на місці нинішньої Соборної і Мала Московська на місці Горького.

— Перше відоме перейменування у Сумах відбулося 1882 року, коли рішенням міської думи Московська стала Соборною, Ворожбянська — Лебединською, Покровська — Петропавлівською. Тоді з'явилися Дворянська, Думська, а також названі на честь відомих сумських купців, наприклад, Суханівський та Суругінський провулки.

Найбільш масштабно до перейменування підходили більшовики. 1920 року нові назви отримали 20 вулиць, зокрема було ліквідовано ті, що пов'язані з храмами: Покровська, Соборна, Петропавлівська, Троїцька, Миколаївська, Воскресенська, Іллінська. Натомість з'явилися Леніна, Троцького, Карла Маркса, Радянська, Пролетарська, III Інтернаціоналу, Червоноармійська.

Деякі вулиці перейменовували кілька разів. Наприклад, Суджанську, яку 1920-го переназвали на честь Троцького, 1925 року позбавили цього імені з політичних причин і повернули Суджанську, а згодом назвали на честь Максима Горького. У 1930-х роках з'явилися вулиці Держинського і Праці (замість Тюремної, на якій була міська в'язниця).

У період німецької окупації 1941 року замість Леніна і Фрунзе на нових табличках з'явилися імена командувача 6-ї армії Вермахту фон Рейхенау та фон Обстфельдера, а Червону площу перейменовували на честь Адольфа Гітлера. Але у грудні 1941-го площа Гітлера стала Українською, вулиця фон Рейхенау — Миколаївською, фон Обстфельдера — Церковною. Відразу ж після входу радянських військ

у Суми центральні вулиці знову перейменовували. Тоді Радянська (колишня Петропавлівська) стала Сталіна й мала цю назву до 1961 року, коли набула ім'я Леніна.

У Якщо не помиляюся, найбільша кількість перейменувань припала на останні роки правління Сталіна. Тоді з усіх 357 сумських топонімів оновили 149. — Так, у 1950—1952 роках з'явилися вулиці на честь більшовицьких ватажків і сталінських соратників (Урицького, Кірова, Володарського, Лазо, Маленкова, Баумана, Малиновського та інших), російських воєначальників (Ушакова, Нахімова, Дмитра Донського, Олександра Невського), науковців (Вавилова, Сеченова, Павлова, Тимірязєва), письменників (Белінського, Горького, Льва Толстого, Крилова, Тургенева, Короленка, Герцена, Огарьова, Добролюбова, Лєскова, Маяковського), художників (Айвазовського, Сурикова, Шишкіна, Перова).

Після смерті Сталіна і приходу до влади Хрущова 1957 року було стерто з мапи міста імена наближених до Сталіна ватажків, які потрапили в опалу до Хрущова: Молотова, Кагановича, Ворошилова, Кожедуба, Маленкова, Ковпака, Мікояна, Будьонного, Малиновського. Потім після відставки Хрущова частину назв повернули.

17 квітня 1961 року, через п'ять днів після польоту Гагаріна в космос, рішенням виконкому Сумської міськради Кустовську назвали на честь першого космонавта. У 1970—1980-х вулицям у нових мікрорайонах також надавали імена російських або комуністичних діячів, зокрема місцевих партійних керівників: Черепіна, Коротченка тощо.

У Наступна хвиля перейменувань уже пов'язана із здобуттям Україною незалежності: 1991 року площу Леніна перейменовано на площу Незалежності, вулицю Леніна розділили на Соборну та Петропавлівську.

— У 1990-х роках з'явилася вулиця Івана Багряного, проспект Тараса Шевченка. Із 2006-го до

2013 року міська влада відновила історичні назви таких вулиць: Воскресенська, Іллінська, Троїцька, Покровська, з'явилися вулиці В'ячеслава Чорновола, Пилипа Орлика та інших.

А найбільшим у незалежній Україні стало перейменування понад 90 вулиць у 2016 році відповідно до закону про декомунізацію. У цей час вулиці називали на честь місцевих героїв АТО, Героїв Небесної Сотні, Героїв Крут, Степана Бандери, гетьмана Мазепи, Миколи Міхновського, Івана Гіговського, Андрея Шептицького, Олени Теліги, Олега Ольжича, Василя Стуса, Юрія Липи, Олександра Олеса, Євгена Маланюка, Юрія Липи, Миколи Міхновського та інших славних українців. Тепер черга за остаточним очищенням мапи міста від імперських, комуністичних та сталінських назв.

У Завершальний етап вашої роботи — формування системних пропозицій щодо надання нових проукраїнських назв сумським вулицям, які заплановано перейменувати.

— Серед нових топонімів — Ольги Кобилянської, Олени Пчілки, Григорія Квітки-Оснот'яненка, Миколи Зерова, Василя Симоненка, Миколи Маркевича, письменників-земляків Якова Щоголева, Михайла Петренка, Дмитра Білоуса, Леоніда Полтави, Володимира Затуливіть, Олеси Ющенко, культурних діячів, мислителів, науковців, державників Миколи Костомарова, Михайла Драгоманова, Олександра Потебні, Стефана Таранушенка, Агатангела Кримського, Дмитра Чижевського, Симона Петлюри, Євгена Коновальця, українських художників Катерини Білокур та Алли Горської, композиторів і співаків Максима Березовського, Дмитра Бортнянського, Мирослава Скорика, Анатолія Мокренка.

Окрема увага — до повернення історичних назв, які були на мапі міста до сталінських часів. Частині вулиць запропоновано надати неіменні назви: проспекти Свободи, Перемоги, вулиці «Просвіти», Центральної Ради, Січових стрільців, Пластова, «Червоної калини», Шістдесятників, Кобзарів Сумщини, Революції Гідності, Захисників Сумщини, Холодноярської бригади тощо. Пропонуємо кілька європейських імен: Шекспіра, Байрона, Міцкевича, Бетховена.

Важливий аспект — урахування співвідношення масштабу поstatі й запропонованої вулиці, щоб не повторити помилок 2016 року, коли іменем Григорія Сковороди назвали невеличкий провулок, а Пантелеймонові Кулішу, Олегові Ольжичу, Василеві Стусу дісталися маленькі вулички на околицях міста.

Щодо традиційних пропозицій, а саме присвоювати вулицям квіткові назви, вважаємо, що в місті таких цілком достатньо: Бузкова, Березова, Вербна, Виноградна, Вишнева, Волошкава, Калинова, Каштанова, Квіткова, Кленова, Зелена, Очеретна, Сонова, Райдужна, Місячна, Сонячна, Весняна, Осіння, Травнева, Серпнева, Оксамитова тощо. Та й лічать вони далеко не всім вулицям: те, що годиться для затишних і зелених околиць, навряд чи прийнятне у спальному мікрорайоні, середмісті.

Якщо ж узагальнити і підсумувати вже виконану роботу групи, то її головний підсумок такий: будь-які мітки «руськава міра» на топонімічній карті Сум залишаться в минулому.

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

ГРИМАСИ ОКУПАЦІЇ

Псевдореферендум: бути чи не бути?

ІМІТАЦІЯ. На тимчасово загарбаних територіях України рашисти не втрачають надії призначити сумнівне «волевиявлення людей»

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Зазвичай раніше, коли серпень минав календарний екватор, дорослі й молодші українці почува-лися на фінішній прямій до першого дня осені й почат-ку нового навчального року. Нині ж вся увага не тільки в Україні, що потерпає від широкомасштабного втор-гнення рф, а й далеко за її межами прикута до іншого дня — 11 вересня. Адже цю дату раніше вважали най-більш імовірно для про-ведення на тимчасово оку-пованих територіях Украї-ни фіктивного референду-му про анексію.

Проте віднедавна побіль-шало впевненості, що за-гарбники знову зроблять «жест доброї волі» і принай-мні тимчасово відмовляться від імітації волевиявлення і перенесуть його дату. Схо-же, лідер кремля, викручу-ючись, як вужака на сково-рідці, знову змушений змі-нювати свої плани. До то-го ж підлі наміри про рефе-рендум під дулами автома-тів спершу навіть не опри-люднювали у планах і ці-лях, озвучених путіним 24 лютого перед нападом на мирну сусідню державу.

Кіна не буде?

Про ймовірну зміну да-ти референдуму для «возз'єднання» з росією частково загарбаних тери-торій Запорізької, Херсон-ської і, звісно, Донецької та Луганської областей нещодавно повідомили і експерти американського Інституту вивчення війни (ISW). Там підкреслюють, що за минулі місяці у тим-часово окупованих україн-ських містах і селах рашисти та місцеві колабораціо-ністи докладали чимало зу-силь для створення можли-вості провести фіктивні го-лосування «за росією» будь-де і будь-коли. російський досвід брутальних анексії Криму і так званого анти-українського волевиявлен-ня в ОРДЛО, як тішається росіяни, не проп'єш. Отож загарбники серйозно помі-тили потерпілі території, розпочавши там жорсто-ку фільтрацію, примусо-ву паспортизацію, бруталь-ну русифікацію, запрова-дження рубля тощо.

Проте навіть з таким кіль-камісячним тиском люди на «ісконно руских», як репету-вала і репетує про це крем-лівська пропаганда, землях навідріз відмовляються по-вертатися до матінки. ра-шистські рупори невтом-но поширюють вже вицві-лі й протухлі наративи про «адіннарод» і «братів», але українці вже пересвідчили-ся, що мають справу навіть не з агресивними сусідами, а з жорстокими загарбни-ками-терористами чи й пе-черними дикунами, варва-рами і нелюдами.



Карикатура з сайту dw.com

Ставлення до рашистів та їхнє прагнення про лжепле-бісцит підтвердили підсум-ки дослідження, які на по-чатку серпня провела ком-панія «Актив груп» на тим-часово окупованих терито-ріях Запорізької, Харків-ської та Херсонської облас-тей. Опитування проводи-ли комбінованим методом з використанням всіх можли-вих засобів зв'язку й дотри-манням безпеки респонден-тів. Усього вдалося опитати 600 жителів із поки що за-гарбаних населених пунктів у згаданих областях.

81,8% респондентів під-твердили, що не підуть на референдум, якщо його проведуть рашисти та їхні посіпаки, а готовність узя-ти участь у ньому засвід-чили 9%. За майбутні реалі, коли «моя область має бути невід'ємною части-ною України» проголосува-ли 61,5% опитаних. Порів-ну — 6, 8% підтримали такі сценарії: «область має бути частиною України за умов федералізації» та «части-ною рф», 10,3% кажуть: «Мені однаково».

Ще одне запитання стосу-валося хронічного прагнен-ня кремля видавати сусід-ні країни та людей за свою власність. Тобто опитаних попрохали оцінити обгрун-тованість територіальних претензій рф на їхню об-ласть. Абсолютно необгрун-тованими назвали такі намі-ри 72,7% респондентів, 9,9% вважають навпаки, а 15,4% не змогли визначитися із чіткою відповіддю.

Люди на тимчасово оку-пованих територіях звер-тають увагу, що окупацій-на влада дедалі менше на-зиває 11 вересня точною і кінцевою датою проведен-ня голосування. А експер-ти кажуть про нинішнє на-магання окупантів торгува-тися перед імовірними пе-реговорами між Україною і рф, про які у кремлі ни-ні згадують дедалі частіше. І там, у бункерному кублі кремлівського геополіти-ка, добре розуміють: у ра-зі анексії частини України під прикриттям «референ-думу», який ніколи не ви-знає цивілізований світ, за-гарбникам доведеться забу-ти про стіл переговорів.

Сама ж хата винувата, що проголосувала за ката?

Із перших днів окупації українських населених пун-ктів у південних і східних об-ластях і досі загарбники та їхні лакеї-колабораціоністи повторюють, як мантру: мов-ляв, росія прийшла сюди на-завжди. Проте, як бачимо, ЗСУ, керівники держави та й пересічні люди вважають інакше. Зокрема в Офісі Пре-зидента переконані, що нам вдасться повернути тимчасо-во окуповані території Украї-ни раніше, ніж там проведуть цинічні псевдореферендуми.

«Ми чуємо різну інформа-цію, там постійно змінюють-ся дати. Раніше йшлося про 11 вересня, бо це збігається з єдиним днем голосування в росії, потім з'явилися по-відомлення, що, можливо, ці псевдореферендуми від-буватимуться не у вересні, а пізніше. У будь-якому ра-зі не хотілося б навіть цьо-го аналізувати, бо ми впев-нені, що такого референду-му не буде, оскільки наші те-риторії не будуть під контро-лем рф», — запевнив в одно-му з інтерв'ю заступник го-лови ОПІ Ігор Жовква.

А тим часом російська про-паганда й надалі тиражує дезінформацію про близьке проведення «волевиявлен-ня», якого начебто найдуж-че прагнуть жителі України, здебільшого для внутрішніх споживачів брехні. Обсмю-туючи цю тему, самі керів-ники держави-агресора та ініціатори «спеціальної опе-рації» намагаються зайвий раз переконати себе, що че-рез понад пів року широко-масштабного вторгнення за-мість обіцяних тижднів чи мі-сяців «усе йде за планом». Хоч на місяцях усе те, що нині відбувається, більше нагадує химерний лабіринт, яким бредуть керівні проросійські посіпаки в окупаційній владі. Також ці маневри схожі на димову завісу, за якою хова-ються справжні наміри оку-пантів.

Ще на початку літа в пів-денній окупованій частині Запорізької області гауляй-тер рашистів упевнено пові-домив, що підготовка до «во-левиявлення» триває, однак

треба трохи почекати. І бук-вально відразу в Мелітопо-лі його керівна колега по зра-ді заперечила: буцїмто все і всі готові до голосування хоч завтра. Далі ці та інші крем-лівські наймити почали по-ширювати наратив: мовляв, референдум під обстріла-ми проводити поки що не-доцільно. А потім згадали, що обласний центр досі під контролем України, а тому слід почекати остаточної пе-ремоги «спецоперації».

У Херсонській області міс-цеві проросійські лакузи спершу волали про створен-ня «хнр». Потім із москви на них цитьнули. Головний гау-ляйтер втерся і кинувся ви-правлятися: публічно повідо-мив земляків: жодних «хнр» не буде», а «Херсон — це росія» і «відбудеться референ-дум, на якому не менш як 60—70% людей проголосу-ють за входження до росії».

Досі чітко не знають, що, коли і як правильно сказа-ти керманічї окупованих об-ластей Донбасу. У березні керівник ОРДЛО протягом одного дня підтвердив підго-товку до голосування, а по-тім спростував: «поки що не-доцільно». А в серпні керів-ні колабораціоністи Луга-нська назвали іншу важливу причину: вони дочекають-ся остаточного «визволення» Донеччини і аж тоді разом із сусідами візьмуть участь у голосуванні.

З огляду на тривалу і по-стійну увагу до проведення псевдореферендуму кремль таки рано чи пізно спробує імітувати «волевиявлення» людей-заручників на загар-баних територіях.

Нахїба це їм треба? Як на-віщо? У кремлі знову праг-нуть перекласти відпові-дальність за широкомасш-табне вторгнення, вбивства тисяч людей, зруйновані й пограбовані міста і села, міль-йони знедолених. Начебто це ініціатива самих україн-ців про приєднання до росії, а добра москва тільки захи-щає це право від злого Кие-ва. Хоч чим насправді закін-чилося обіцяне ще у 2014 ро-ці «приєднання до рф», пере-конливо показує досвід До-неччини і Луганщини й там-тешніх людей, котрих циніч-ний кремлівський «збирач земель» використовує і во-дить за ніс досі.

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про утворення військової адміністрації

На виконання Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Утворити Бердянську міську військову адміністрацію Бердянського району За-порізької області.
2. Генеральному штабу Збройних Сил України, Запорізькій обласній державній адмі-ністрації здійснити відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» заходи, пов'язані з утворенням військової адміністрації, зазначеної у статті 1 цього Указу.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його оприлюднення.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
18 серпня 2022 року
№ 587/2022



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 серпня 2022 р. № 904
Київ

Про внесення зміни до пункту 6 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміну до пункту 6 Порядку та умов надання субвенції з державного бю-джету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, спря-мованих на виконання їх повноважень, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 січня 2022 р. № 55 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 12, ст. 656), доповнивши його після абзацу другого новим абзацом такого змісту:

«на період воєнного стану у разі, коли населений пункт, що є адміністративним центром району, розташований на території, на якій органи державної влади тимча-сово не здійснюють або здійснюють не в повному обсязі свої повноваження, перера-ховує субвенцію на підставі звернення головного розпорядника субвенції, підгото-вленого відповідно до інформації обласних військових адміністрацій про переміщення районної ради (районної військової адміністрації) на іншу територію України. Районна рада протягом трьох календарних днів після здійснення такого переміщення інфор-мує про це обласну військову адміністрацію, а обласна військова адміністрація про-тягом двох календарних днів — головного розпорядника субвенції».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 серпня 2022 р. № 914
Київ

Про внесення змін до Порядку державної реєстрації заповітів і спадкових договорів у Спадковому реєстрі

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до Порядку державної реєстрації заповітів і спадкових договорів у Спад-ковому реєстрі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 491 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 35, ст. 1459), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє до дня припинення чи скасування воєнного стану.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 16 серпня 2022 р. № 914

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку державної реєстрації заповітів і спадкових договорів у Спадковому реєстрі

1. Пункт 4 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:
«заповіти, посвідчені особами, які в умовах воєнного стану відповідно до законо-давства мають право їх посвідчувати».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим.

2. Пункт 8 доповнити абзацом такого змісту:

«Внесення до Спадкового реєстру відомостей про заповіти, посвідчені особами, які в умовах воєнного стану відповідно до законодавства мають право їх посвідчува-ти, здійснюється державними нотаріальними конторами, приватними нотаріусами у разі прийняття на зберігання примірника заповіту».

3. Пункт 10 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
«протягом двох робочих днів після отримання територіальним органом Мін'юсту заповіту, посвідченого особою, яка в умовах воєнного стану відповідно до законо-давства має право його посвідчувати».

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом шостим.

4. Пункт 14 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
«протягом трьох робочих днів після отримання на зберігання заповіту, посвідче-ного особою, яка в умовах воєнного стану відповідно до законодавства має право його посвідчувати».

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом шостим.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 718-р
Київ

Про затвердження фінансового плану державного підприємства «Поліграфічний комбінат «Україна» по виготовленню цінних паперів» на 2022 рік

Затвердити фінансовий план державного підприємства «Поліграфічний комбінат «Україна» по виготовленню цінних паперів» на 2022 рік, що додається до оригіналу,
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

звільнив:
МУХАРСЬКОГО Ігоря Георгійовича — з посади голови Миколаївської районної державної адміністрації Миколаївської області згідно з поданою ним заявою.

призначив:
ГАЛІЦІНУ Вікторію Леонідівну — начальником Бердянської міської військової ад-міністрації Бердянського району Запорізької області.

КУЛЬТУРА

Світова оперна дівка з українським серцем

ПАМ'ЯТЬ І ШАНА. Попри війну цього року на державному рівні відзначатимуть 150-річчя Соломії Крушельницької

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

23 вересня — 150 років із дня народження оперної співачки світової слави Соломії Крушельницької. Навіть війна не завадить відзначити на державному рівні цей ювілей. У програму входять різноманітні заходи на різних локаціях. На Тернопільщині одним з перших таких заходів стало представлення міжнародного мистецького проєкту «Соломія». 21 художній твір і деякі речі, пов'язані зі славетною співачкою, виставили в Тернопільському обласному художньому музеї, який, до слова, розміщено на вулиці Соломії Крушельницької.

Картини, пов'язані із життям великої співачки

Міжнародний мистецький проєкт «Соломія» 2016 року започаткували Юрій Юров і Нінель Бабієнко з Києва. У пана Юрія поцікавився, як виникла така ініціатива. Під час перебування в Італії подружжя відвідало музей видатного оперного композитора Джакомо Пуччіні. Серед експонатів там побачили світліну співачки Соломії Крушельницької. Це наштотувало на добру справу: створити проєкт, присвячений примадонні.

Після повернення додому задумом поділилися з тоді ще живим внучатим небожем Соломії славетним композитором і музикознавцем Героєм України Мирославом Скориком.

«Він сказав, що було б дуже добре, якби змогли такий проєкт утілити», — розповідає нині Юрій Юров. Цю ідею підтримав ще один родич — канадський юрист Енді Семютюк. Науковим консультантом виступив Львівський музично-меморіальний музей Соломії Крушельницької. За словами його директора Михайла Кобрини, працівники закладу надавали необхідні матеріали, писали тексти, зробили великий внесок у створення банерів.

Юрій Юров і Нінель Бабієнко звернулися до українських художників, передусім знайомих, узятися за написання картин, присвячених Соломії Крушельницькій. Організували пленери у Львові, Карпатах. Митців запросили з Києва, Сум, Івано-Франківська, Кривого Рогу, Бучі. Серед них народний художник Михайло Гуйда, заслужений художник Олександр Ольхов, Богдан Бринський, Ірина Проценко, Віктор Горяєв, Панас Титенко та інші.

Хтось із митців писав портрети видатної оперної дівки, хтось надихнувся пейзажами тих місць, які відвідувала Соломія Крушельницька. Скажімо, Олександр Мельников зобразив її в ролі Аїди, а Панас Титенко — в образі Чіо-Чіо-Сан. Ірина Проценко вирішила відтворити мить її триумфу у Брешії в дебюті нової редакції опери Джакомо Пуччіні «Мадам Баттерфляй». Адаже саме, як знаємо, завдяки Соломії цей твір став таким популярним.

«Найпрекрасніший та найчарівніший Баттерфляй», — написав Пуччіні на своєму портреті, який подарував великій співачці. До слова, у мистецькому проєкті «Соломія» теж можна побачити портрет цього італійського композитора.



Ірина Проценко (м. Суми). «Триумф Баттерфляй у Брешії. Соломія Крушельницька»

зитор. Твір називається «Маестро Пуччіні», автор його — киянин Панас Титенко.

Добірка художніх полотен, так чи інакше пов'язаних із Соломією Крушельницькою, містить чимало пейзажів, архітектурних зображень. Наприклад, заслужений художник України Олександр Ольхов ознайомлює на полотнах з будинком Соломії у Львові та домом її родичів у селі Дубина на Львівщині. На іншій його картині бачимо будівлю Львівської опери, де дебютувала співачка. Пан Олександр відтворив і «Літній ранок у Віареджіо» — італійському місті, де Соломія Крушельницька мешкала разом із чоловіком адвокатом Чезаре Річчоні.

«Кожна картина пов'язана із Соломією й кожною притаманні енергетика та відчуття художника, його естетичне осмислення сюжету», — ділиться думками заступниця директора Тернопільського обласного художнього музею Ольга Ваврик. Вона додає, що містяться в цьому закладі можуть до 31 серпня оглянути 21 твір міжнародного мистецького проєкту «Соломія».

У Тернополі представили неповну колекцію. Як запевняє Юрій Юров, проєкт усього налічує 31 картину. Десять з них, а це переважно пейзажі, залишилися у столиці.

Оглянувши експозицію в обласному художньому музеї, одразу зауважив, що немає жодного полотна, яке б нагадувало шанувальникам мистецтва про життя Соломії Крушельницької на Тернопільщині. Дивно, адже саме з Тернополя починався її життєвий і творчий шлях.

Народилася майбутня співачка у селі Білявинці (нині Буцацька міська громада), дитячі та юнацькі роки провела у селі Біла, що межує з Тернополем. Саме в Тернополі Соломія навчалася у школі товариства «Приятелі музики», класичній гімназії, одинадцятирічною виступила на шевченківському концерті. Уже як відома у світі співачка представила сольну концертну програму в рідному місті 1928 року.

Нині в Тернополі, крім вулиці, її ім'ям назвали мистецький фаховий коледж, постав перший у

світі їй пам'ятник на повен зріст. У селі Біла вже майже 60 років діє меморіальний музей Соломії Крушельницької.

Юрій Юров зауважує, що готовий до співпраці з тернопільськими художниками, щоб у проєкті з'явилися сюжетні роботи чи пейзажі краю, де велика співачка народилася і зростала. Є намір показати ще й інші міста, в яких вона працювала, співала. Організатори цієї мистецької ініціативи мають задуми долучати до творчої праці не лише митців із Тернополя, а й зі Львова, Одеси, інших міст.

«Наш проєкт — живий організм. Два ковідні роки його, певно, призупинили. Війна — теж не найкращий час, але людям потрібен ковток свіжого повітря», — зауважує пан Юрій.

Найцінніший спадок — запис її голосу

Полотна проєкту «Соломія» за роки його існування виставляли в Київській та Львівській національних операх, Харкові, Луцьку, на Міжнародному оперному фестивалі OperaFest Tulchyn у Тульчині Вінницької області. Експозицію представляли у Львівському музично-меморіальному музеї Соломії Крушельницької. За кордоном її вже побачили в Італії й Австрії.

У Тернопільському обласному художньому музеї вирішили виставку із зібрання Юрія Юрова та Нінель Бабієнко доповнити оригінальними речами, які належали чи пов'язані із життям і творчістю славетної співачки. На допомогу їм прийшли колеги з обласного краєзнавчого музею. Завідувач відділу стародавньої історії цього закладу Олег Гаврилюк каже, що у фондах зберігають портрет Соломії, який 1997 року написав тернопільський художник Степан Нечай, дерев'яну статую співачки роботи Володимира Одрехівського.

Є багато листівок, які вона надсилала поштою. Їх, як і срібні прикраси для волосся, щоправда, в нинішній експозиції не побачити. Зате можна ознайомитися з особистими Соломії речами, які у фонди Тернопіль-



Віктор Горяєв (м. Кривий Ріг). «Діва». Портрет Соломії Крушельницької.

ського краєзнавчого музею 1963 року передала небога співачки Одарка Бандрівська зі Львова. Це зокрема гардан, який належав Соломії (1920—1930 роки), ручки — чорнильна з відкритим пером 1928 року фірми Parker Pen Company, а також письмова металева різьблена інкрустована (перша половина XX сторіччя), ноти твору «Спів венеціанський» композитора Пауло Тосі, надруковані у Варшаві, з відбитком печатки власної бібліотеки Соломії Крушельницької.

Найбільший експонат — столик співачки, стільницю якого оформлено інтарсією. На ньому виставили патефон і платівку, яку випустила 1928 року американська фірма звукозапису Columbia. Відомо, що таких грамплатівок дві. Світлої пам'яті краєзнавець Петро Медведик подарував одну з них Тернопільському краєзнавчому, а другу — Львівському музично-меморіальному музею Соломії Крушельницької. З обох боків цього десятидюймового диска записано дві українські народні пісні «Вівці мої, вівці» та «Через сад-виноград».

«Ця грамофонна платівка була однією з тих, у виготовленні яких Columbia почала використовувати на той час нові технології звукозапису. Тому автентичність голосу Соломії досить

непогано відтворено», — стверджує Роман Мацелюх, заступник директора Тернопільського обласного краєзнавчого музею з комунікації та розвитку. Пан Роман досліджує дискографію й аудіозаписи оперної дівки. На цю тему він виголосить доповідь на науковій конференції, яка відбудеться в Тернополі у вересні в межах заходів, присвячених 150-річчю із дня народження Соломії Крушельницької.

«Найцінніший спадок, який маємо, — це запис її голосу», — зауважує Роман Мацелюх.

Коли Соломія Крушельницька опинилася в СРСР у 1940—1950 роках, її творчість комуністи не популяризували. Платівки Соломії, видані у світі, не тиражували. 1964 року українська редакція «Голосу Америки» цикл своїх передач присвятила записам Соломії Крушельницької. Радянська влада вже не могла мовчати. Нехай на рік із запізненням, до 100-річчя із дня народження співачки світового рівня всесоюзна студія грамзапису «Мелодія» випустила альбом, який складався із двох великих платівок. На цих дисках було записано 20 оперних арій та чотири українські народні пісні у виконанні Соломії Крушельницької. У краєзнавчому музеї зберігають цей альбом із побажаннями, враженнями на конверті деяких тоді відомих діячів української культури й музики, які брали участь у великому концерті й урочистостях у Тернополі, присвячених Соломіїному ювілею.

«Зробив усе, що міг, а якщо точніше, то навіть більше», — написав Михайло Головащенко, культурно-громадський діяч, мистецтвознавець, редактор, за підтримки якого «Мелодія» випустила цей альбом.

Я ж звернув увагу на ще один цікавий напис: «Марія Байко, внучка по навчанню». Народна артистка України Марія Байко була в ті часи надзвичайно відомою, дуже популярною. На обкладинках платівок-гігантів Соломії Крушельницької вона висловила думку, яку повторює наше сьогодення й повторюватиме майбутнє: «Соломія Крушельницька — наша гордість і слава, немов та пісня, що передається з уст в уста. Слава про неї назавжди залишиться в наших серцях».

Хай би на яких сценах, у яких країнах і на континентах Соломія виступала, вона завжди співала українські пісні та залишалася українкою.

ПРЯМА МОВА

Михайло КОБРИН,
директор Львівського
музично-меморіального музею
Соломії Крушельницької:

— Працюємо в будинку, який колись належав Соломії цілком. Із приходом радянської влади його забрали в неї, давши лише невеличку частину приміщень, де вона мешкала із сестрою. Комуністичний режим старався її принижувати, бо вважав неблагонадійною, буржуазною. Уже в поважному віці змусив Соломію Крушельницьку провести звітний концерт, бо вона була професоркою та викладала в консерваторії. Комуністи вважали, що так принизять її честь і гідність.

Повна зала консерваторії. Виходить Соломія Крушельницька із ціпком, підходить до мікрофона й співає так довершено, що всі аж завмирають. І в такий спосіб велика співачка змогла втерти носа радянській системі.

Нині, під час війни, російські загарбники засвідчили, що передовсім вони стараються стерти нашу ідентичність, знищити українську культуру, тож спалюють книжки, крадуть картини, руйнують наші музеї. Усвідомлюємо, що маємо й надалі боротися, надихаючись прикладом славетної Соломії Крушельницької.

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Митного кодексу України щодо врегулювання процедури складання митних декларацій на товари, які класифікуються у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД, відповідно до Митного кодексу Європейського Союзу

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести до Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44-48, ст. 552) такі зміни:

1. Статтю 267 викласти в такій редакції:

«Стаття 267. Декларування товарів з партії, які класифікуються у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД

1. У разі якщо до партії товарів входять товари, які класифікуються у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД, вони за бажанням декларанта або уповноваженої ним особи можуть декларуватися для вільного обігу на митній території України або за її межами за одним класифікаційним кодом згідно з УКТ ЗЕД, за умови що цьому коду відповідає найбільша ставка ввізного або вивізного мита у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД. Якщо до окремих товарів, які входять до зазначеної партії, застосовуються передбачені законом заходи нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності, такий спосіб декларування не звільняє декларанта або уповноважену ним особу від додержання зазначених заходів щодо цих товарів.

2. З метою перевірки додержання декларантом умов, зазначених у частині першій цієї статті, митний орган має право вимагати більш детальну інформацію щодо окремих товарів, які декларуються.

3. Положення цієї статті не поширюються на:

1) підаказні товари;

2) товари, до яких застосовуються різні ставки податку на додану вартість;

3) товари, на які відповідно до законодавства встановлені кількісні обмеження імпорту або експорту;

4) товари, щодо яких встановлено особливі види мита».

2. Статтю 280 доповнити частинами десятою — дванадцятою такого змісту:

«10. У разі декларування товарів відповідно до статті 267 цього Кодексу, до яких застосовуються специфічні ставки мита з однаковими одиницями виміру, мито нараховується за найбільшою специфічною ставкою, яка відповідає класифікаційному коду у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД.

11. У разі декларування товарів відповідно до статті 267 цього Кодексу, до яких застосовуються специфічні ставки мита з різними одиницями виміру, найбільша специфічна ставка мита визначається для кожного такого товару з партії шляхом перерахунку їх в адвалорні ставки мита.

Адвалорний еквівалент специфічної ставки мита перераховується як відсоток розрахованої суми специфічного мита для кожного з таких товарів від їх митної вартості. Мито нараховується за найбільшою адвалорною ставкою, яка відповідає класифікаційному коду у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД, перерахованою із специфічних ставок мита. Базою оподаткування митом для таких товарів є їх сумарна митна вартість.

12. У разі декларування товарів відповідно до статті 267 цього Кодексу, до яких застосовуються як адвалорні, так і специфічні ставки мита, найбільша специфічна ставка, визначена відповідно до частин десятої та одинадцятої цієї статті, для кожного такого товару з партії перераховується в адвалорну. Мито нараховується за найбільшою адвалорною ставкою, яка відповідає класифікаційному коду у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД, після перерахунку специфічних ставок мита в адвалорні».

ІІ. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності через 45 днів з дня його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
27 липня 2022 року
№ 2458-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо особливостей діяльності фінансового сектору у зв’язку із введенням воєнного стану в Україні

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. Друге і третє речення частини другої статті 386 Господарського кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., №№ 18-22, ст. 144) виключити.

2. Абзаци шостий і сьомий частини першої статті 2 Закону України «Про режим іноземного інвестування» (Відомості Верховної Ради України, 1996 р., № 19, ст. 80; 2009 р., № 52, ст. 763) викласти в такій редакції:

«грошових вимог та права на вимоги виконання договірних зобов’язань; прав інтелектуальної власності, вартість яких в іноземній валюті підтверджена згідно із законами (процедурами) країни інвестора або міжнародними торговельними звичаями, а також підтверджена експертною оцінкою в Україні, включаючи легалізовані на території України авторські права, права на винаходи, корисні моделі, промислові зразки, знаки для товарів і послуг, ноу-хау тощо».

3. У Законі України «Про Національний банк України» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 29, ст. 238 із наступними змінами):

1) пункт 18 частини першої статті 7 викласти в такій редакції:

«18) здійснює відповідно до закону державну політику у сфері охорони державної таємниці, у тому числі в системі Національного банку, бере участь в організаційно-правових заходах щодо охорони державної таємниці»;

2) в абзаці тридцятому пункту 1 частини першої статті 15 слова «приймає рішення» виключити;

3) пункт 10 частини десятої статті 20 в редакції Закону України від 19 жовтня 2021 року № 1811-IX вважати пунктом 11;

4) частину першу статті 42 доповнити пунктом 16¹ такого змісту:

«16¹) веде під час особливого періоду у визначеному ним порядку рахунки державних органів, призначені для забезпечення потреб держави у відсічі збройної агресії проти України або ліквідації збройного конфлікту та ліквідації їх наслідків, а також для благодійних пожертв та гуманітарної допомоги».

4. Розділ IX «Прикінцеві положення» Закону України «Про кредитні спілки» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 15, ст. 101 із наступними змінами) доповнити пунктами 8-15 такого змісту:

«8. Установити, що у період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, спостережна рада кредитної спілки має право прийняти рішення про тимчасове зупинення діяльності кредитної спілки.

Тимчасове зупинення діяльності кредитної спілки передбачає, що кредитна спілка не здійснює діяльності щодо:

залучення та повернення внесків (вкладів) членів кредитної спілки на депозитні рахунки, виплату процентів на внески (вклади) членів кредитної спілки; надання кредитів членам кредитної спілки, іншим кредитним спілкам, оплати за дорученням своїх членів вартості товарів, робіт і послуг у межах наданих таким членам кредитів, крім приймання платежів у погашення заборгованості за наданими кредитами;

заміни забезпечення виконання зобов’язань за кредитними договорами на суму забезпечення, яка є меншою за суму заборгованості за кредитним договором, крім випадків, якщо заставлене майно було втрачено/пошкоджено внаслідок воєнних дій;

виплати бонусів, премій та інших додаткових матеріальних винагород особам, які перебувають у трудових відносинах із кредитною спілкою, крім виплат, які є фіксованими складаюми винагородами таким особам;

збільшення обсягів капітальних інвестицій за основними засобами та нематеріальними активами, що забезпечують діяльність кредитної спілки, але не забезпечують отримання доходу, крім нерухомого майна, що перейшло у власність кредитної спілки на підставі реалізації прав заставодержателя відповідно до умов договору застави;

подання фінансової звітності та інших звітних даних до Національного банку України.

Тимчасове зупинення діяльності кредитної спілки може тривати протягом строку, який починається з дати, з якої кредитна спілка тимчасово зупинила свою діяльність, і закінчується із спливом 90 календарних днів після припинення або скасування воєнного стану в Україні.

9. Кредитна спілка зобов’язана протягом п’яти робочих днів з дня прийняття спостережною радою рішення про тимчасове зупинення діяльності кредитної спілки повідомити Національний банк України про таке рішення та оприлюднити його на своєму веб-сайті (за наявності технічної можливості). Таке повідомлення має містити інформацію про дату, з якої кредитна спілка тимчасово зупиняє свою діяльність, та протокол або копію протоколу засідання спостережної ради, яким оформлено прийняття відповідного рішення.

10. Протягом періоду тимчасового зупинення діяльності кредитна спілка здійснює розрахунки виключно через її поточні рахунки в банку.

11. Кредитна спілка, спостережна рада якої прийняла рішення про тимчасове зупинення діяльності кредитної спілки, відновлює свою діяльність на 91 календарний день після припинення або скасування воєнного стану в Україні без необхідності прийняття рішення спостережної ради про відновлення діяльності кредитної спілки.

Спостережна рада кредитної спілки може прийняти рішення про відновлення діяльності кредитної спілки раніше строку, встановленого абзацом першим цього пункту.

У такому разі кредитна спілка зобов’язана протягом п’яти календарних днів з дня прийняття відповідного рішення спостережної ради повідомити Національний банк України про відновлення своєї діяльності та оприлюднити відповідне рішення на своєму веб-сайті (за наявності технічної можливості). Таке повідомлення має містити інформацію про дату, з якої кредитна спілка відновлює свою діяльність, та протокол або копію протоколу засідання спостережної ради, яким оформлено прийняття відповідного рішення.

Після відновлення діяльності кредитної спілки всі зобов’язання за договорами, строк виконання яких настав протягом періоду тимчасового зупинення діяльності кредитної спілки, підлягають виконанню в повному обсязі.

Строк повернення внесків (вкладів) членів кредитної спілки та виплати процентів, нарахованих на внески (вклади) членів кредитної спілки, який припадає на період тимчасового зупинення діяльності кредитної спілки, вважається таким, що настає на 121 календарний день після припинення чи скасування воєнного стану в Україні або на 31 календарний день із дня відновлення діяльності кредитної спілки за рішенням її спостережної ради.

12. Після відновлення своєї діяльності кредитна спілка зобов’язана подавати фінансову звітність та звітні дані до Національного банку України у строки, визначені нормативно-правовими актами Національного банку України.

13. Кредитна спілка, спостережна рада якої прийняла рішення про тимчасове зупинення діяльності кредитної спілки, зобов’язана протягом 30 календарних днів з дня відновлення своєї діяльності подати до Національного банку України план відновлення діяльності кредитної спілки (далі — план відновлення діяльності), складений згідно з вимогами, встановленими нормативно-правовими актами Національного банку України.

Національний банк України протягом 15 робочих днів з дня отримання плану відновлення діяльності оцінює його та повідомляє про прийнятність плану відновлення діяльності або надає кредитній спілці зауваження до плану відновлення діяльності. Кредитна спілка зобов’язана врахувати надані зауваження та подати до Національного банку України доопрацьований план відновлення діяльності протягом 15 робочих днів з дня отримання зауважень Національного банку України. Якщо Національний банк України не повідомив кредитну спілку про прийнятність плану відновлення діяльності та не надав зауважень до плану відновлення діяльності/доопрацьованого плану відновлення діяльності у зазначений строк, такий план відновлення діяльності вважається прийнятним.

Дія цього пункту не поширюється на кредитні спілки, які відновили свою діяльність до дня припинення або скасування воєнного стану в Україні.

14. Національний банк України має право застосувати до кредитної спілки, яка порушила вимоги пунктів 8-13 цього розділу, заходи впливу відповідно до закону.

15. Установити, що у разі завершення строку повноважень членів спостережної ради, членів ревізійної комісії кредитної спілки до завершення чи скасування воєнного стану в Україні повноваження таких членів спостережної ради, членів ревізійної комісії продовжуються в повному обсязі до дати проведення загальних зборів членів кредитної спілки у порядку, встановленому цим Законом».

5. Розділ VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про обов’язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» (Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 1, ст. 1 із наступними змінами) доповнити пунктом 11² такого змісту:

«11². Установити, що на період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, президія МТСБУ, а якщо повноважне засідання президії МТСБУ не скликається протягом 14 днів — дирекція МТСБУ має право прийняти рішення про направлення вільних до розміщення коштів централізованих страхових резервних фондів, створених при МТСБУ, для придбання облігацій внутрішньої державної позики «Військові облігації».

6. Частину четверту статті 6 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 50, ст. 564 із наступними змінами):

«4. Нормативно-правові акти Фонду, крім випадків, передбачених абзацом другим цієї частини, підлягають державній реєстрації в порядку, встановленому законодавством.

Нормативно-правові акти Фонду щодо особливостей функціонування системи гарантування вкладів фізичних осіб, виведення неплатоспроможних банків з ринку та здійснення ліквідації банків в умовах воєнного стану чи під час особливого періоду набирають чинності з дня їх офіційного опублікування, якщо більш пізній строк набрання чинності не передбачений таким актом. Офіційним опублікуванням такого нормативно-правового акта Фонду вважається перше опублікування його повного тексту в одному з періодичних друкованих видань — «Офіційному віснику України», газетях «Урядовий кур’єр», «Голос України» або перше розміщення на офіційному веб-сайті Фонду».

7. В абзаці першому пункту 2 статті 31 Закону України «Про фінансову реструктуризацію» (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 32, ст. 555; 2019 р., № 42, ст. 237) слова «через шість років з дня набрання ним чинності» замінити цифрами та словами «1 січня 2028 року».

8. У Законі України «Про валюту і валютні операції» (Відомості Верховної Ради України, 2018 р., № 30, ст. 239 із наступними змінами):

1) частину другу статті 1 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Терміни «користувач» та «платіжний рахунок» вживаються в цьому Законі у значеннях, визначених Законом України «Про платіжні послуги».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий і шостий вважати відповідно абзацами шостим і сьомим;

2) абзаці третій частини сьомої статті 11 викласти в такій редакції:

«Уповноважений установи на безоплатній основі обмінюються інформацією про належність рахунків клієнтів або користувачів, відкритих у цих установах, до банківських рахунків, платіжних рахунків, власниками яких є нерезиденти, з метою здійснення валютного нагляду за валютними операціями, що здійснюються через ці уповноважені установи. Національний банк України встановлює порядок ведення та використання уповноваженими установами записів реєстру рахунків інформаційної системи, що забезпечує збирання, накопичення, зберігання, доступ та використання уповноваженими установами інформації про належність рахунків до банківських рахунків, платіжних рахунків, власниками яких є нерезиденти».

9. У Законі України «Про платіжні послуги» від 30 червня 2021 року № 1591-IX:

1) статтю 2 доповнити частиною четвертою такого змісту:

«4. У разі запровадження Національним банком України заходів захисту відповідно до Закону України «Про валюту і валютні операції» норми цього Закону застосовуються під час проведення платіжних операцій, надання фінансових платіжних послуг з урахуванням таких заходів захисту»;

2) в абзаці першому пункту 1 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» слова і цифри «через 12 місяців з дня набрання ним чинності» замінити словами і цифрами «з 1 грудня 2022 року».

10. Пункт 1 Закону України «Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» від 3 березня 2022 року № 2115-IX доповнити підпунктами 6 і 7 такого змісту:

«6) дія підпунктів 1 і 4 цього пункту не поширюється на подання до Національного банку України банками, іншими фінансовими установами, особами, які здійснюють діяльність на ринках фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національний банк України, та іншими особами, діяльність яких перевіряється Національним банком України відповідно до закону (далі — піднаглядні Національному банку України особи), звітності (іншої, ніж фінансова звітність та аудиторські звіти за результатами обов’язкового аудиту річної фінан-

сової звітності (консолідованої фінансової звітності, якщо відповідно до законодавства України необхідно складати консолідовану фінансову звітність) та іншої інформації і документів, на оприлюднення такої звітності, а також на перевірку своєчасності та повноти її подання.

Піднаглядні Національному банку України особи:

подають до Національного банку України звітність (іншу, ніж фінансова звітність та аудиторські звіти за результатами обов’язкового аудиту річної фінансової звітності (консолідованої фінансової звітності, якщо відповідно до законодавства України необхідно складати консолідовану фінансову звітність) та оприлюднюють її відповідно до вимог щодо складання, подання та оприлюднення звітності, встановлених Національним банком України;

зобов’язані подавати до Національного банку України (у тому числі на його запит або вимогу) іншу інформацію та документи відповідно до встановлених законодавством України вимог.

Піднаглядним Національному банку України особам, які протягом 30 календарних днів після закінчення граничного строку, встановленого законодавством, не подали звітність, визначену абзацом третім цього підпункту, забороняється укладати нові договори про надання фінансових послуг та вносити зміни до чинних договорів щодо збільшення їхніх зобов’язань за такими договорами. Право зазначених у цьому абзаці осіб укладати нові договори про надання фінансових послуг та вносити зміни до чинних договорів щодо збільшення їхніх зобов’язань за такими договорами відновлюється з дня, наступного за днем подання до Національного банку України звітності відповідно до вимог, встановлених Національним банком України.

До піднаглядних Національному банку України осіб, місцезнаходженням яких є населені пункти територіальних громад, включені до переліку територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають у тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), що формується у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, на період перебування територіальної громади у такому переліку та протягом трьох місяців після її виключення з цього переліку не застосовуються передбачені законом заходи впливу за неподання чи несвоєчасне подання звітності, іншої інформації та/або документів, визначених абзацами третім і четвертим цього підпункту;

7) дія підпунктів 1 і 4 цього пункту не поширюється на подання до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку учасниками ринків капіталу та професійними учасниками організованих товарних ринків, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку, звітних даних та іншої звітності (іншої, ніж фінансова звітність та аудиторські звіти за результатами обов’язкового аудиту річної фінансової звітності (консолідованої фінансової звітності, якщо відповідно до законодавства України необхідно складати консолідовану фінансову звітність), на розкриття таких даних, а також на перевірку своєчасності та повноти їх подання.

Учасники ринків капіталу та професійні учасники організованих товарних ринків, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку:

подають до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку звітні дані та іншу звітність (іншу, ніж фінансова звітність та аудиторські звіти за результатами обов’язкового аудиту річної фінансової звітності (консолідованої фінансової звітності, якщо відповідно до законодавства України необхідно складати консолідовану фінансову звітність), а також у інший спосіб розкривають їх відповідно до вимог, встановлених Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку; зобов’язані подавати Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку (у тому числі на її запит або вимогу) іншу інформацію та документи відповідно до встановлених законодавством України вимог.

Учасникам ринків капіталу та професійним учасникам організованих товарних ринків, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку, які протягом 30 календарних днів після закінчення граничного строку, встановленого законодавством, не подали звітність, визначену абзацом третім цього підпункту, забороняється укладати будь-які нові договори у процесі провадження професійної діяльності на ринках капіталу та організованих товарних ринках та вносити зміни до чинних договорів щодо збільшення їхніх зобов’язань за такими договорами. Право зазначених у цьому абзаці осіб укладати будь-які нові договори у процесі провадження професійної діяльності на ринках капіталу та організованих товарних ринках та вносити зміни до чинних договорів щодо збільшення їхніх зобов’язань за такими договорами відновлюється з дня, наступного за днем подання до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку звітності відповідно до вимог, встановлених Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку.

До учасників ринків капіталу та професійних учасників організованих товарних ринків, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку, місцезнаходженням яких є населені пункти територіальних громад, включені до переліку територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають у тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), що формується у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, на період перебування територіальної громади у такому переліку та протягом трьох місяців після її виключення з цього переліку не застосовуються передбачені законом заходи впливу за неподання чи несвоєчасне подання звітності, іншої інформації та/або документів, визначених абзацами третім і четвертим цього підпункту».

ІІ. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім пункту 8 і підпункту 1 пункту 9 розділу І цього Закону, які набирають чинності з 1 грудня 2022 року.

2. Національному банку України до 1 грудня 2022 року забезпечити прийняття нормативно-правових актів, спрямованих на запровадження заходів захисту, визначених Законом України «Про валюту і валютні операції», що застосовуються під час проведення платіжних операцій/надання фінансових платіжних послуг у зв’язку з наявністю ознак та (або) обставин, передбачених Законом України «Про валюту і валютні операції».

3. Установити, що:

1) нормативно-правові акти Національного банку України, прийняті відповідно до пункту 2 цього розділу і якими запроваджуються заходи захисту, що застосовуються під час проведення платіжних операцій, надання фінансових платіжних послуг, діють до визнання їх Національним банком України такими, що втратили чинність;

2) Національний банк України зобов’язаний оприлюднити нормативно-правові акти, прийняті відповідно до пункту 2 цього розділу, не пізніше 1 грудня 2022 року;

3) до нормативно-правових актів Національного банку України, прийнятих відповідно до пункту 2 цього розділу, не застосовуються положення Закону України «Про валюту і валютні операції» щодо строку дії заходу (заходів) захисту та щодо надання звіту про запровадження заходу (заходів) захисту, а також положення статті 7¹ Закону України «Про Національний банк України» щодо підтвердження наявності ознак нестійкого фінансового стану банківської системи, обставин, що загрожують стабільності банківської та/або фінансової системи країни, відповідним рішенням Ради з фінансової стабільності.

4. Установити, що піднаглядні Національному банку України особи, визначені пунктом 10 розділу І цього Закону, які станом на день набрання чинності цим Законом не здійснювали подання до Національного банку України звітності (іншої, ніж фінансова звітність та аудиторські звіти за результатами обов’язкового аудиту річної фінансової звітності (консолідованої фінансової звітності, якщо відповідно до законодавства України необхідно складати консолідовану фінансову звітність), іншої інформації і документів та оприлюднення цієї звітності), подають до Національного банку України таку звітність, іншу інформацію і документи та оприлюднюють таку звітність відповідно до вимог, встановлених Національним банком України, протягом 60 календарних днів з дня набрання чинності цим Законом за весь період неподання звітності, іншої інформації і документів та неоприлюднення такої звітності.

5. Установити, що учасники ринків капіталу та професійні учасники організованих товарних ринків, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку, які станом на день набрання чинності цим Законом не здійснювали подання до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку звітних даних та іншої звітності (іншої, ніж фінансова звітність та аудиторські звіти за результатами обов’язкового аудиту річної фінансової звітності (консолідованої фінансової звітності, якщо відповідно до законодавства України необхідно складати консолідовану фінансову звітність), іншої інформації і документів та розкриття таких звітних даних (такої звітності), подають до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку такі звітні дані (таку звітність), іншу інформацію і документи та розкривають такі звітні дані (таку звітність) відповідно до вимог, встановлених Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, протягом 60 календарних днів з дня набрання чинності цим Законом за весь період неподання звітних даних (звітності), іншої інформації і документів та нерозкриття таких звітних даних (такої звітності).

6. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

7. Національному банку України та Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
27 липня 2022 року
№ 2463-IX

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» щодо уточнення деяких положень та сприяння залученню інвестицій у процесі приватизації

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Внести до Закону України «Про приватизацію державного і комунального майна» (Відомості Верховної Ради України, 2018 р., № 12, ст. 68 із наступними змінами) такі зміни:

1) пункти 12 і 28 частини першої статті 1 викласти в такій редакції:

«12) електронна торгова система (ЕТС) — дворівнева інформаційно-телекомунікаційна система, що включає центральну базу даних та електронні майданчики, які взаємодіють з центральною базою даних через інтерфейс програмування додатків такої центральної бази даних. ЕТС забезпечує можливість створення, розміщення, оприлюднення та обміну інформацією і документами в електронному вигляді, необхідними для проведення аукціону в електронній формі»;

«28) центральна база даних — сукупність технічних та програмних засобів у складі інтерфейсів програмування додатків, модулів аукціонів, допоміжних програмних сервісів та баз даних, що забезпечують можливість проведення аукціону в електронній формі та гарантують рівний доступ до інформації учасникам такого аукціону. Поточна версія програмного коду всіх складових центральної бази даних є відкритою та загальнодоступною»;

2) у частині другій статті 4:

після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:

«підприємства з виготовлення та ремонту всіх видів зброї, що перебуває на озброєнні Збройних Сил України, інших утворених відповідно до закону військових формувань, служби безпеки України».

У зв'язку з цим абзаци третій — сорок шостий вважати відповідно абзацами четвертим — сорок сьомим;

в абзаци дванадцятому слова «а також об'єкти архітектури, меморіальні комплекси, заповідники, парки загальнонаціонального значення» замінити словами «національні природні парки, заповідники, меморіальні комплекси»;

після абзаци дванадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«об'єкти архітектури національного значення».

У зв'язку з цим абзаци тринадцятий — сорок сьомий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим — сорок восьмим;

абзац сорок четвертий виключити.

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
27 липня 2022 року
№ 2466-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері активної протидії агресії у кіберпросторі

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

I. Внести зміни до таких законів України:

1. У Законі України «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 25, ст. 890 із наступними змінами):

1) частину першу статті 2 після слів «урядового фельд'єгерського зв'язку» доповнити словами «активної протидії агресії у кіберпросторі»;

2) у частині першій статті 3:

абзац другий доповнити словами «активної протидії агресії у кіберпросторі»; після абзацу шостого доповнити двома новими абзацами такого змісту:

«створення та забезпечення функціонування системи активної протидії агресії у кіберпросторі;

створення та забезпечення функціонування Центру активної протидії агресії у кіберпросторі».

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом дев'ятим;

3) частину першу статті 7 доповнити словами «активної протидії агресії у кіберпросторі»;

4) у частині першій статті 14:

пункт 1 доповнити словами «активної протидії агресії у кіберпросторі»; доповнити пунктами 93 і 94 такого змісту:

«93) створення та забезпечення функціонування системи активної протидії агресії у кіберпросторі;

94) створення та забезпечення функціонування Центру активної протидії агресії у кіберпросторі».

2. У Законі України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 45, ст. 403 із наступними змінами):

1) частину першу статті 1 доповнити пунктами 22 і 23 такого змісту:

«22) система активної протидії агресії у кіберпросторі — сукупність організаційних, правових, наукових та технічних заходів, спрямованих на підвищення рівня кіберзахисту держави шляхом здійснення впливу на інформаційні (автоматизовані), електронно-комунікаційні, інформаційно-комунікаційні системи держави-агресора, джерела походження кіберзагроз та кібератак»;

23) активна протидія агресії у кіберпросторі — дії, спрямовані на підвищення рівня кіберзахисту шляхом нейтралізації кібератак держави-агресора, його систем і мереж, а також джерел походження кіберзагроз та кібератак, які використовуються для завдання шкоди національній безпеці України»;

2) пункт 1 частини другої статті 8 після слів «вимога щодо захисту якої встановлена законом» доповнити словами «активної протидії агресії у кіберпросторі», а після слів «Державного центру кіберзахисту» — словами «та Центру активної протидії агресії у кіберпросторі».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня опублікування цього Закону:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

забезпечити необхідне фінансування відповідно до потреби Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України для виконання положень цього Закону в поточному бюджетному періоді.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2022 року
№ 2470-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про встановлення додаткових правових та соціальних гарантій для громадян Республіки Польща, які перебувають на території України

Цей Закон приймається у відповідь на прийняття Закону Республіки Польща від 12 березня 2022 року «Про допомогу громадянам України у зв'язку із збройним конфліктом на території тієї держави», який діє з 24 лютого 2022 року.

З урахуванням принципу взаємності та на знак вдячності Польській Нації за солідарність і підтримку України в умовах повномасштабної збройної агресії Російської Федерації цей Закон має на меті лібералізувати умови перебування громадян Рес-

публіки Польща на території України, встановлює для них додаткові правові та соціальні гарантії.

Стаття 1. Перебування громадян Республіки Польща на території України

1. Громадяни Республіки Польща, їхні подружжя та діти (незалежно від громадянства), які у встановленому порядку в'їхали в Україну з території Республіки Польща для тимчасового перебування, а також їхні діти, які народилися на території України, мають право перебувати на території України на законних підставах протягом 18 місяців із дня набрання чинності цим Законом.

Громадяни Республіки Польща, які відповідно до цього Закону отримали право на законних підставах перебувати в Україні протягом 18 місяців, мають право продовжити строк свого законного перебування в Україні у разі наявності відповідних підтверджуючих документів (вступ до закладу вищої освіти, переведення на наступний навчальний рік, укладання трудового договору (контракту) тощо).

2. Громадяни Республіки Польща, їхні подружжя та діти, які перебувають на території України на законних підставах (далі — громадяни Республіки Польща), користуються всіма правами, передбаченими Законом України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства», з урахуванням гарантій цього Закону.

3. Відносини, не врегульовані цим Законом, визначаються законодавством України, що регулює відносини у відповідних сферах, а також міжнародними договорами України.

Стаття 2. Права громадян Республіки Польща під час їх перебування на території України

1. Громадяни Республіки Польща під час їх перебування на території України мають право на:

1) працевлаштування без дозволу на застосування праці іноземців та осіб без громадянства;

2) державну реєстрацію як платників податків та отримання реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до законодавства України. Заявку на отримання реєстраційного номера облікової картки платника податків від імені малолітніх/неповнолітніх дітей подають їхні батьки та інші законні представники;

3) соціальний захист, що включає право на забезпечення у разі повної, часткової або тимчасової втрати працездатності, втрати годувальника, безробіття з незалежних від них обставин відповідно до законодавства та міжнародних договорів України;

4) провадження господарської діяльності на тих самих умовах, що і громадяни України;

5) здобуття освіти на тих самих умовах, що і громадяни України, у тому числі за рахунок коштів державного або місцевого бюджету;

6) соціальні виплати (державну допомогу) згідно із законодавством України. Такі виплати (допомога) призначаються після виконання умов та критеріїв, встановлених законодавством України, що їх регулює, починаючи з місяця, в якому подано заяву про здійснення виплати, але не раніше місяця, в якому громадянин Республіки Польща перетнув державний кордон на в'їзд в Україну. Соціальні виплати (державна допомога) здійснюються (надається) після подання декларації про майновий стан і доходи тим громадянам Республіки Польща, які отримали реєстраційний номер облікової картки платника податків відповідно до законодавства України;

7) отримання допомоги з Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю на тих самих умовах, що і громадяни України;

8) безоплатну медичну допомогу в державних і комунальних закладах охорони здоров'я на тих самих умовах, що і громадяни України.

Стаття 3. Посвідка на тимчасове проживання

1. Підставою для видачі посвідки на тимчасове проживання для громадян Республіки Польща, які прибули в Україну з метою працевлаштування або укладення гіг-контракту, є заява, трудовий договір (контракт) або гіг-контракт та зобов'язання роботодавця повідомити центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством України категорій мігрантів, про дострокове розірвання чи припинення трудового договору (контракту).

Крім зазначених документів, для отримання посвідки на тимчасове проживання громадяни Республіки Польща подають:

1) паспортний документ;

2) копії сторінок паспортного документа з особистими даними з перекладом на українську мову, засвідченим у встановленому порядку;

3) документ, що підтверджує сплату державного мита та адміністративного збору за оформлення посвідки на тимчасове проживання.

2. Посвідка на тимчасове проживання оформлюється на строк дії трудового договору (контракту), але не більше ніж на три роки.

3. Оформлення посвідки на тимчасове проживання громадянам Республіки Польща, які прибули в Україну з метою працевлаштування, здійснюється без отримання довгострокової візи.

4. Оформлення, видача, обмін, скасування, визнання недійсною, знищення посвідки на тимчасове проживання здійснюється у встановленому законодавством України порядку.

Стаття 4. Здобуття освіти

1. Громадяни Республіки Польща, які здобувають освіту в закладах освіти України, користуються правами та обов'язками, передбаченими для здобувачів освіти, які є громадянами України, зокрема, на отримання стипендій, матеріальної допомоги, державної цільової підтримки.

2. Громадяни Республіки Польща, які здобувають освіту в закладах фахової передвищої, вищої освіти України, мають право на отримання пільгових довгострокових кредитів для здобуття відповідної освіти або можуть бути переведені на навчання за рахунок коштів державного або місцевого бюджету в порядку, визначеному для здобувачів освіти, які є громадянами України.

Стаття 5. Права наукових, науково-педагогічних працівників

1. Громадяни Республіки Польща, які відповідають встановленим законодавством України вимогам до осіб, які можуть займати посади наукових, науково-педагогічних працівників, мають право на працевлаштування в Україні на відповідні посади на тих самих умовах, що і громадяни України.

Стаття 6. Права фахівців у сфері охорони здоров'я

1. Громадяни Республіки Польща, які мають кваліфікацію лікаря, сестри медичної (брата медичного), акушерки (акушера) на території держав — членів Європейського Союзу, можуть провадити професійну діяльність на території України протягом 18 місяців.

Таку професійну медичну діяльність громадяни Республіки Польща можуть провадити виключно в закладах охорони здоров'я України.

Стаття 7. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності через один місяць з дня його опублікування, крім пункту 3 цієї статті, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.

2. Внести зміни до таких законів України:

1) частину третю статті 4 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» (Відомості Верховної Ради УРСР, 1991 р., № 21, ст. 252; 2012 р., № 31, ст. 381; 2018 р., № 6-7, ст. 43) доповнити реченням такого змісту: «Порядок оформлення та видачі відповідних посвідчень іноземцям, які відповідно до закону мають право на пільги, встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері соціального захисту населення»;

2) текст статті 3 Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 35, ст. 290) доповнити словами «а також інші малозабезпечені сім'ї у випадках, встановлених законом»;

3) статтю 18 Закону України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 1, ст. 2; 2015 р., № 31, ст. 292; 2018 р., № 6-7, ст. 43; 2020 р., № 18, ст. 123) доповнити пунктом 2³ такого змісту:

«2³. Норми цього Закону поширюються на громадян Республіки Польща, які перебувають на території України, з урахуванням положень Закону України «Про встановлення додаткових правових та соціальних гарантій для громадян Республіки Польща, які перебувають на території України»;

4) у частині другій статті 1 Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 20, ст. 102; 2002 р., № 46, ст. 347; 2013 р., № 41, ст. 549) слова «а також» виключити, а після слів «додаткового захисту» доповнити словами «інші іноземці у випадках, встановлених законом»;

5) статтю 18 Закону України «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 33-34, ст. 404; 2005 р., № 25, ст. 338; 2020 р., № 18, ст. 123) доповнити пунктом 4¹ такого змісту:

«4¹. Норми цього Закону поширюються на громадян Республіки Польща, які перебувають на території України, з урахуванням положень Закону України «Про встановлення додаткових правових та соціальних гарантій для громадян Республіки Польща, які перебувають на території України»;

6) у Законі України «Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 19-20, ст. 179 із наступними змінами):

абзац перший частини четвертої статті 5 доповнити словами «якщо інше не передбачено законом чи міжнародним договором України»;

пункт 1 частини першої статті 5¹ доповнити словами «якщо інше не встановлено законом чи міжнародним договором України»;

7) абзац другий частини четвертої статті 3 Закону України «Про зайнятість населення» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 24, ст. 243) після слів «якщо інше не передбачено» доповнити словами «законами та/або»;

8) абзац перший частини другої статті 4 Закону України «Про вищу освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 37- 38, ст. 2004; 2020 р., № 24, ст. 170) після слів «потребують додаткового захисту» доповнити словами «а також інші категорії іноземців та осіб без громадянства у передбачених законом та/або міжнародним договором України випадках»;

9) частину восьму статті 3 Закону України «Про освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 38-39, ст. 380) викласти в такій редакції:

«8. Особи, яких визнано біженцями або особами, які потребують додаткового захисту згідно із Законом України «Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту», а також інші категорії іноземців та осіб без громадянства у передбачених законом та/або міжнародним договором України випадках мають рівне з громадянами України право на освіту»;

10) розділ IV «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» (Відомості Верховної Ради України, 2018 р., № 5, ст. 31 із наступними змінами) доповнити пунктом 5⁴ такого змісту:

«5⁴. Програма державних гарантій медичного обслуговування населення поширюється на громадян Республіки Польща, які перебувають на території України, та здійснюється відповідно до норм цього Закону, з урахуванням положень Закону України «Про встановлення додаткових правових та соціальних гарантій для громадян Республіки Польща, які перебувають на території України»;

11) у Законі України «Про фахову передвищу освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2019 р., № 30, ст. 119):

частину шосту статті 3 викласти в такій редакції:

«6. Іноземці та особи без громадянства, які постійно проживають в Україні, особи, які визнані біженцями в Україні, особи, які потребують додаткового або тимчасового захисту, особи, яким надано статус закордонного українця, а також у передбачених законами та/або міжнародними договорами України випадках інші категорії іноземців та осіб без громадянства, які перебувають в Україні на законних підставах, мають право на здобуття фахової передвищої освіти нарівні з громадянами України»;

частину четверту статті 4 викласти в такій редакції:

«4. Іноземці та особи без громадянства, які постійно проживають в Україні, особи, які визнані біженцями в Україні, особи, які потребують додаткового або тимчасового захисту, особи, яким надано статус закордонного українця, а також у передбачених законами та/або міжнародними договорами України випадках інші категорії іноземців та осіб без громадянства, які перебувають в Україні на законних підставах, мають право на безоплатне здобуття фахової передвищої освіти нарівні з громадянами України».

3. Кабінету Міністрів України у місячний строк:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
28 липня 2022 року
№ 2471-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про ратифікацію Фінансової угоди «Програма підтримки професійно-технічної освіти в Україні» між Україною та Європейським інвестиційним банком

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Фінансову угоду «Програма підтримки професійно-технічної освіти в Україні» між Україною та Європейським інвестиційним банком, підписану 15 грудня 2021 року в м. Брюсселі, що набирає чинності з дати письмового підтвердження Європейським інвестиційним банком отримання доказів того, що Закон України, яким ратифікується ця Фінансова угода, набрав чинності, і що зазначена Фінансова угода набрала чинності, ратифікувати.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 липня 2022 року
№ 2477-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до статті 10¹ Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» щодо рівних можливостей матері і батька, які є військовослужбовцями, на догляд за дитиною в особливий період

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

I. Внести до статті 10¹ Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 15, ст. 190 із наступними змінами) такі зміни:

1. У пункті 17 слова «частинами», «частиною» замінити відповідно словами «пунктами», «пунктом».

2. Пункт 19 викласти в такій редакції:

«19. Надання військовослужбовцям у періоди, передбачені пунктами 17 і 18 цієї статті, інших видів відпусток припиняється, крім відпустки військовослужбовцям-жінкам у зв'язку з вагітністю та пологами; відпустки для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку та в разі якщо дитина потребує домашнього догляду — тривалістю, визначеною в медичному висновку, але не більш як до досягнення нею шестирічного віку (якщо обоє батьків є військовослужбовцями, — одному з них за їх рішенням); відпустки у зв'язку з хворобою або для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської комісії».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України протягом десяти днів з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 липня 2022 року
№ 2490-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 серпня 2022 р. № 722-р
Київ

Про внесення змін у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. № 523

Внести зміни у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 р. № 523 «Деякі питання надання адміністративних послуг через центри надання адміністративних послуг» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 45, ст. 1193; 2021 р., № 69, ст. 4388), виключивши пункти 123 і 387.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

Закон України
Про внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо спрощення регулювання
трудових відносин у сфері малого
і середнього підприємництва та зменшення
адміністративного навантаження
на підприємницьку діяльність

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Кодексі законів про працю України (Відомості Верховної Ради УРСР, 1971 р., додаток до № 50, ст. 375):

1) статтю 3 після частини другої доповнити новою частиною такого змісту:

«Особливості та порядок регулювання трудових відносин суб'єктів малого та середнього підприємництва визначаються главою III-Б цього Кодексу».

У зв'язку з цим частину третю вважати частиною четвертою;

2) статтю 9 викласти в такій редакції:

«**Стаття 9.** Недійсність умов трудових договорів, які погіршують становище працівників

Умови трудових договорів, які погіршують становище працівників порівняно з законодавством України про працю, є недійсними.

Забороняється примушення працівника до укладення трудового договору, який містить умови, щодо яких між працівником та роботодавцем не досягнуто взаємної згоди»;

3) статтю 21 доповнити частинами четвертою і п'ятою такого змісту:

«В умовах спрощеного режиму регулювання трудових відносин, визначеного главою III-Б цього Кодексу, трудовий договір є основним засобом регулювання трудових відносин працівників та роботодавців (власників приватних підприємств), у яких кількість працівників або рівень оплати праці відповідає критеріям, встановленим статтею 49¹ цього Кодексу.

У разі застосування спрощеного режиму регулювання трудових відносин, за взаємною згодою сторін, у трудовому договорі можуть визначатися додаткові права, обов'язки і відповідальність сторін, умови матеріального забезпечення та організації праці працівника, умови припинення або дострокового розірвання договору»;

4) доповнити главою III-Б такого змісту:

«ГЛАВА III-Б

СПРОЩЕНИЙ РЕЖИМ РЕГУЛЮВАННЯ ТРУДОВИХ ВІДНОСИН

Стаття 49¹. Особливості застосування спрощеного режиму регулювання трудових відносин

Спрощений режим регулювання трудових відносин (далі - спрощений режим) застосовується до трудових відносин, що виникають:

між працівником та роботодавцем, який є суб'єктом малого або середнього підприємництва відповідно до закону з середньою кількістю працівників за звітний період (календарний рік) не більше 250 осіб;

або між роботодавцем та працівником, розмір заробітної плати якого за місяць становить понад вісім розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом.

Спрощений режим може на добровільних засадах застосовуватися у відносинах між працівниками та роботодавцями, які мають право на його використання.

Для цілей застосування цієї статті середня кількість працівників за звітний період (календарний рік) визначається за даними відповідної статистичної звітності, в якій зазначається відповідний показник.

Спрощений режим може застосовуватися у відносинах між працівниками та роботодавцями виключно на добровільних засадах. Такий режим передбачає можливість встановлення індивідуальних умов праці працівника безпосередньо у трудовому договорі.

Вимоги щодо ведення документації з кадрових питань, прийняття локальних нормативних актів та організаційно-розпорядчої документації, в тому числі щодо режиму робочого часу та часу відпочинку, відпусток, а також інших документів з питань, що регулюються трудовим договором, не поширюються на роботодавців, які застосовують спрощений режим.

Обов'язок щодо ведення обліку трудової діяльності працівника в електронній формі, подання звітності стосовно персоналу до державних органів покладається на роботодавця.

У умовах спрощеного режиму та за умови, що це не суперечить іншим положенням цього Кодексу, сторони трудового договору можуть з урахуванням положень глави III цього Кодексу на власний розсуд за взаємною згодою врегулювати свої відносини в частині виникнення і припинення трудових відносин, системи оплати праці, норм праці, розміру заробітної плати з урахуванням встановленої законом мінімальної заробітної плати, надбавок, доплат, премій, винагород та інших заохочувальних, компенсаційних і гарантійних виплат, норм робочого часу та відпочинку з додержанням нормальності тривалості робочого часу на тиждень, тривалості щотижневого безперервного відпочинку та інших прав і гарантій, визначених цим Кодексом.

У умовах спрощеного режиму щорічні оплачувані відпустки та відпустки без збереження заробітної плати надаються працівникам відповідно до порядку та умов, визначених статтями 79, 84, 115 цього Кодексу, з урахуванням таких особливостей:

1) на прохання працівника щорічна відпустка може бути поділена на частини будь-якої тривалості або надана повної тривалості з урахуванням встановлених цим Кодексом норм тривалості щорічних відпусток;

2) за сімейними обставинами та з інших причин працівнику може надаватися відпустка без збереження заробітної плати за згодою сторін на термін більший ніж 15 календарних днів на рік, якщо така умова передбачена трудовим договором;

3) заробітна плата працівникам за весь час щорічної відпустки виплачується до початку відпустки, якщо інше не передбачено трудовим або колективним договором.

Положення цієї глави не поширюються на трудові відносини, що виникають між працівниками та роботодавцями, які є юридичними особами публічного права.

Трудові відносини між працівниками та роботодавцями в умовах спрощеного режиму, які не врегульовані положеннями цієї глави та/або умовами трудового договору, регулюються відповідними положеннями цього Кодексу.

Стаття 49². Трудовий договір в умовах спрощеного режиму регулювання трудових відносин

Регулювання трудових відносин працівників і роботодавців, на яких поширюється спрощений режим, здійснюється трудовим договором.

За взаємною згодою працівника та роботодавця може укладатися безстроковий або строковий трудовий договір. Строковий трудовий договір укладається на визначений строк або на час виконання певної роботи.

У разі якщо строковим трудовим договором не визначено умов його продовження, такий трудовий договір вважається припиненим у визначений в договорі строк або після завершення виконання робіт.

Істотними умовами трудового договору є:

1) місце роботи (із зазначенням структурного підрозділу) або іншого місця роботи, якщо виконання своїх обов'язків працівником здійснюється на умовах дистанційної роботи;

2) дата набрання чинності трудовим договором, а у разі укладення трудового договору на визначений строк — строк дії договору;

3) обов'язки працівника;

4) умови оплати праці (у тому числі розмір тарифної ставки або окладу (посадового окладу), доплати, премії, надбавки, заохочувальні і компенсаційні виплати, оплата роботи в нічний та надурочний час, у святкові, неробочі та вихідні дні);

5) режим роботи, тривалість робочого часу і відпочинку, роботи в нічний та надурочний час;

6) тривалість основної щорічної відпустки, порядок її надання відповідно до законодавства, надання щорічних додаткових відпусток (розміри їх оплати);

7) гарантії і компенсації за роботу із шкідливими та/або небезпечними умовами праці, у разі наявності на робочому місці працівника відповідних умов, із зазначенням їх характеристик;

8) умови праці;

9) строки повідомлення про розірвання трудового договору з ініціативи роботодавця;

10) порядок та форма обміну інформацією між роботодавцем і працівником;

11) порядок та строки повідомлення працівника про зміну істотних умов праці (у разі їх погіршення). Про зміну істотних умов праці працівник повинен бути повідомлений не пізніше строку, визначеного статтею 32 цього Кодексу;

12) умови та порядок внесення інших змін до трудового договору, а також порядок та форма інформування про зміну трудового договору;

13) умови нерозголошення комерційної таємниці, забезпечення захисту інтелектуальної власності і використання об'єктів авторського права (у разі їх використання або створення у процесі трудової діяльності) та відповідальність за їх порушення;

14) умови виникнення та порядок врегулювання конфлікту інтересів;

15) компенсаційна виплата працівнику у разі розірвання трудового договору з ініціативи роботодавця;

16) відповідальність роботодавця за порушення строків виплати заробітної плати, що передбачає визначення у трудовому договорі розміру компенсації (у процентному відношенні до розміру заробітної плати (тарифної ставки або окладу (посадового окладу)), яка сплачується роботодавцем працівнику за кожний день затримки виплати заробітної плати.

Трудовий договір за домовленістю між працівником та роботодавцем може передбачати підстави і порядок залучення працівника до роботи у надурочний і нічний час, у святкові, неробочі і вихідні дні із зазначенням розміру оплати за таку роботу. При цьому розмір такої оплати не може бути меншим від розміру, визначеного статтями 72, 106, 107, 108 цього Кодексу.

Залучення працівника до роботи в надурочний час на умовах і в порядку, визначених трудовим договором, здійснюється без дозволу виборного органу первинної профспілкової організації (профспілкового представника) підприємства.

У разі погіршення істотних умов праці роботодавець зобов'язаний повідомити працівника у спосіб, визначений трудовим договором, не пізніше ніж за два місяці. Необхідність повідомлення працівника про зміну істотних умов праці, що не пов'язана з їх погіршенням, визначається за домовленістю сторін при укладенні трудового договору.

У трудовому договорі зазначається інформація про умови праці, наявність/відсутність на робочому місці працівника небезпечних і шкідливих виробничих факторів, можливі наслідки їх впливу на здоров'я, а також визначаються встановлені законом права працівника на пільги і компенсації за роботу в шкідливих умовах. Працівник вважається поінформованим про умови праці та наявність/відсутність на його робочому місці небезпечних факторів з моменту підписання ним трудового договору.

Трудовий договір укладається в письмовій формі державною мовою у двох примірниках (по одному примірнику для кожної із сторін).

За згодою між працівником і роботодавцем трудовий договір може бути укладений у формі електронного документа відповідно до Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг».

В умовах воєнного стану положення трудового договору застосовуються в тій частині, що не суперечать законодавству щодо регулювання трудових відносин в умовах воєнного стану, якщо інше не встановлено домовленістю сторін.

Стаття 49³. Строки виплати заробітної плати в умовах спрощеного режиму регулювання трудових відносин

В умовах спрощеного режиму заробітна плата виплачується працівникові у строки, визначені трудовим договором, але не рідше двох разів на місяць через проміжок часу, що не перевищує шістнадцяти календарних днів.

Стаття 49⁴. Припинення трудового договору в умовах спрощеного режиму регулювання трудових відносин

Припинення трудового договору, розірвання трудового договору з ініціативи працівника або роботодавця здійснюються з підстав та у порядку, що встановлені цим Кодексом, з урахуванням особливостей, визначених цією главою.

Розірвання трудового договору з ініціативи роботодавця з підстав, не передбачених цим Кодексом, здійснюється з обґрунтуванням (зазначенням) причин такого розірвання та з наданням працівнику компенсаційної виплати в розмірі та у порядку, визначених трудовим договором, але не менше:

1) половини мінімальної заробітної плати - якщо сума періодів роботи працівника у цього роботодавця становить не більше 30 днів;

2) мінімальної заробітної плати — якщо сума періодів роботи працівника у цього роботодавця становить понад 30 днів;

3) трьох мінімальних заробітних плат — якщо сума періодів роботи працівника у цього роботодавця становить понад один рік;

4) п'яти мінімальних заробітних плат — якщо сума періодів роботи працівника у цього роботодавця становить понад два роки.

У цілях цієї статті застосовується розмір мінімальної заробітної плати, встановлений законом на день розірвання трудового договору.

Трудовий договір розривається за ініціативою роботодавця шляхом підписання додаткової угоди про розірвання трудового договору або в односторонньому порядку шляхом надсилання працівнику у спосіб, визначений трудовим договором, або рекомендованим поштовим відправленням з описом вкладення офіційного повідомлення про розірвання трудового договору.

У разі надсилання працівнику повідомлення про розірвання трудового договору засобами поштового зв'язку трудовий договір вважається розірваним з наступного робочого дня після дати вручення працівнику офіційного повідомлення роботодавця про розірвання трудового договору або через сім календарних днів з дня надходження поштового відправлення роботодавця у поштове відділення за адресою працівника.

В умовах спрощеного режиму норми статті 43 цього Кодексу не застосовуються, крім випадків звільнення працівників підприємств, установ або організацій, обраних до профспілкових органів.

Працівник і роботодавець за їх згодою можуть визначати у трудовому договорі також інші, крім встановлених цим Кодексом, підстави припинення або розірвання трудового договору»;

5) статтю 62 доповнити частиною четвертою такого змісту:

«Надурочні роботи можуть проводитися лише після інформування виборного органу первинної профспілкової організації (профспілкового представника) підприємства (у разі створення такої організації), установи, організації про їх застосування, крім випадків, визначених пунктами 1 та 2 частини третьої цієї статті, коли допускається інформування виборного органу первинної профспілкової організації (профспілкового представника) протягом наступного робочого дня»;

6) частину четверту статті 115 замінити двома новими частинами такого змісту:

«В умовах спрощеного режиму розмір заробітної плати визначається трудовим договором з урахуванням встановленого законом мінімального рівня оплати праці, а заробітна плата виплачується працівнику у строки, встановлені цією статтею, та визначені трудовим договором, але не рідше двох разів на місяць через проміжок часу, що не перевищує шістнадцяти календарних днів.

Заробітна плата працівникам за весь час щорічної відпустки виплачується до початку відпустки, якщо інше не передбачено трудовим або колективним договором».

2. Статтю 10 Закону України «Про відпустки» (Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 2, ст. 4 із наступними змінами) після частини дванадцятої доповнити новою частиною такого змісту:

«В умовах спрощеного режиму регулювання трудових відносин відпустки надаються у порядку, встановленому цим Законом, з урахуванням особливостей, визначених главою III-Б Кодексу законів про працю України».

У зв'язку з цим частини тринадцяту - сімнадцяту вважати відповідно частинами чотирнадцятою - вісімнадцятою.

3. У частині першій статті 38 Закону України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 45, ст. 397):

пункт 4 доповнити словами та цифрою «з урахуванням особливостей застосування у цій частині спрощеного режиму регулювання трудових відносин відповідно до глави III-Б Кодексу законів про працю України»;

пункт 10 доповнити словами та цифрами «та з урахуванням особливостей застосування у цій частині спрощеного режиму регулювання трудових відносин відповідно до статті 49¹ Кодексу законів про працю України».

4. Частину другу статті 5 Закону України «Про охорону праці» (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 2, ст. 10; 2021 р., № 20, ст. 178) доповнити словами та цифрою «та з урахуванням особливостей спрощеного режиму регулювання трудових відносин, визначеного главою III-Б Кодексу законів про працю України».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та діє протягом дії воєнного стану, введеного відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», і втрачає чинність з дня припинення або скасування воєнного стану.

2. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня опублікування цього Закону:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

прийняти нормативно-правові акти, передбачені цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 липня 2022 року
№ 2434-IX



Закон України

Про щомісячну грошову виплату
деяким категоріям громадян

Цей Закон забезпечує створення належних умов для життєзабезпечення деяких категорій громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, які брали безпосередню участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності України (далі — деякі категорії громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною), та членів сімей загиблих (померлих) громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, шляхом встановлення їм щомісячної грошової виплати.

Розділ I. ОСНОВНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 1. Основні завдання Закону

1. Цей Закон спрямований на створення належних умов для життєзабезпечення деяких категорій громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, та членів сімей загиблих (померлих) громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, шляхом встановлення їм щомісячної грошової виплати.

2. Основними завданнями цього Закону є:

1) належне шанування деяких категорій громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною;

2) забезпечення гідних умов життя деяких категорій громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною;

3) державна підтримка членів сімей загиблих (померлих) громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною.

Стаття 2. Сфера дії Закону

1. Дія цього Закону поширюється на деякі категорії громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, а також на членів сімей загиблих (померлих) громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною.

2. До деяких категорій громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, належать особи, які брали безпосередню участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності України та:

1) яким, починаючи з 2014 року, присвоєно звання Герой України з врученням ордена «Золота Зірка»;

2) яких, починаючи з 2014 року, нагороджено орденом Богдана Хмельницького трьох ступенів;

3) яких, починаючи з 2014 року, нагороджено орденом «За мужність» трьох ступенів;

4) яких, починаючи з 2014 року, нагороджено орденом княгині Ольги трьох ступенів.

3. До членів сімей загиблих (померлих) громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, на яких поширюється дія цього Закону, належать:

1) батьки та дружина (чоловік), якщо вони досягли віку, що дає право на призначення пенсії за віком, встановленого частиною першою статті 26 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» (незалежно від тривалості страхового стажу), або якщо вони мають право на пенсію незалежно від віку відповідно до частини третьої статті 114 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування», на дострокову пенсію за віком, пенсію за віком на пільгових умовах чи пенсію із зменшенням пенсійного віку відповідно до закону, або якщо вони є особами з інвалідністю;

2) діти (у тому числі діти, які народилися до спливу 10 місяців з дня смерті особи, яка мала особливі заслуги перед Україною), які не досягли 18 років або старші цього віку, якщо вони стали особами з інвалідністю до досягнення 18 років.

Діти, які навчаються за денною формою здобуття освіти у закладах загальної середньої освіти, а також закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої чи вищої освіти (у тому числі у період між завершенням навчання в одному із зазначених закладів освіти та вступом до іншого закладу освіти або у період між завершенням навчання за одним освітньо-кваліфікаційним рівнем та продовженням навчання за іншим, за умови що такий період не перевищує чотирьох місяців), — до закінчення закладів освіти, але не більше ніж до досягнення ними 23 років, а діти-сироти — до досягнення ними 23 років незалежно від того, навчаються вони чи ні.

4. Дія цього Закону не поширюється на осіб, діяння (дії або бездіяльність) яких були прямими чи опосередковано спрямовані, сприяли та/або сприяють державі-агресору, його збройним формуванням та/або окупаційній адміністрації держави-агресора, порушення прав та свобод людини і громадянина, норм міжнародного гуманітарного права та стосовно яких набрав законної сили обвинувальний вирок суду України у зв'язку із вчиненням ними злочину проти основ національної безпеки України, вчиненням або сприянням вчиненню терористичного акту, вчиненням у вчинення терористичного акту, публічними закликами до вчинення терористичного акту, створенням терористичної групи чи терористичної організації, фінансуванням тероризму, вчиненням злочину у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, злочину проти встановленого порядку несення військової служби (військового злочину), злочину проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку.

Стаття 3. Щомісячна грошова виплата деяким категоріям громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною

1. Щомісячна грошова виплата деяким категоріям громадян з числа осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною (далі — щомісячна грошова виплата), - це гарантована державою щомісячна грошова виплата, яка призначається і виплачується особам відповідно до цього Закону.

Порядок призначення і виплати щомісячної грошової виплати та перелік документів, необхідних для її призначення, встановлюються Кабінетом Міністрів України.

2. Особам, які мають право на отримання щомісячної грошової виплати, передбаченої цим Законом, та пенсії відповідно до Закону України «Про пенсії за особливі заслуги перед Україною» чи на підвищення та/або надбавки до пенсії або щомісячного довічного грошового утримання та державної соціальної допомоги, що виплачується замість пенсії, відповідно до законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про жертви нацистських переслідувань», здійснюється виплата за однією з підстав за вибором особи.

Стаття 4. Розмір щомісячної грошової виплати

1. Щомісячна грошова виплата виплачується з дня звернення за її призначенням:

1) особам, зазначеним у пункті 1 частини другої статті 2 цього Закону, — у розмірі трьох мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня календарного року (із розрахунку на місяць);

2) особам, зазначеним у пункті 2 частини другої статті 2 цього Закону, - у розмірі двох мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня календарного року (із розрахунку на місяць);

3) особам, зазначеним у пунктах 3 і 4 частини другої статті 2 цього Закону, - у розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня календарного року (із розрахунку на місяць);

4) членам сімей, зазначеним у частині третій статті 2 цього Закону, - у розмірі мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня календарного року (із розрахунку на місяць).

Стаття 5. Фінансування витрат на щомісячні грошові виплати

1. Фінансування витрат на щомісячні грошові виплати здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України на відповідний рік.

Розділ II. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2023 року.

2. Внести зміни до таких законів України:

1) у Законі України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 45, ст. 425 із наступними змінами): частину другу статті 11 викласти в такій редакції:

«Особами, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вважаються також особи, які брали безпосередню участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності України та яким, починаючи з 2014 року, присвоєно звання Герой України з врученням ордена «Золота Зірка», яких, починаючи з 2014 року, нагороджено орденом Богдана Хмельницького трьох ступенів, «За мужність» трьох ступенів, княгині Ольги трьох ступенів»;

доповнити статтею 15¹ такого змісту:

«**Стаття 15¹.** Інші виплати учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам війни, сім'ям загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною

Особам, які мають право на отримання підвищення та/або надбавки до пенсії або щомісячного довічного грошового утримання чи державної соціальної допомоги, що виплачується замість пенсії, відповідно до цього Закону та щомісячної грошової виплати, передбаченої Законом України «Про щомісячну грошову виплату деяким категоріям громадян», виплата проводиться за однією з підстав за вибором особи»;

2) Закон України «Про жертви нацистських переслідувань» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 24, ст. 182 із наступними змінами) доповнити статтею 6¹ такого змісту:

«**Стаття 6¹.** Інші грошові виплати жертвам нацистських переслідувань

Особам, які мають право на отримання підвищення та/або надбавки до пенсії або щомісячного довічного грошового утримання чи державної соціальної допомоги, що виплачується замість пенсії, відповідно до цього Закону та щомісячної грошової виплати, передбаченої Законом України «Про щомісячну грошову виплату деяким категоріям громадян», виплата проводиться за однією з підстав за вибором особи».

3. Кабінету Міністрів України:

1) встановити порядок призначення і виплати щомісячної грошової виплати та перелік документів, необхідних для її призначення;

2) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

3) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

4) забезпечити набрання чинності нормативно-правовими актами, зазначеними у підпунктах 1—3 цього пункту, одночасно з набранням чинності цим Законом;

5) передбачити під час розроблення проекту закону про Державний бюджет України на відповідний рік кошти для виплати щомісячної грошової виплати, передбаченої цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
27 липня 2022 року
№ 2454-IX

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння імені гетьмана Івана Мазепи корвету класу «Ada» Військово-Морських Сил Збройних Сил України

З метою відновлення історичних традицій національного війська, увічнення пам'яті видатного українського державного діяча гетьмана Війська Запорозького Івана Мазепи **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти корвету класу «Ada» Військово-Морських Сил Збройних Сил України ім'я гетьмана Івана Мазепи та надати іменувати цей корвет - корвет «Гетьман Іван Мазепа».

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
18 серпня 2022 року
№ 586/2022

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 серпня 2022 р. № 911
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1358

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1358 «Деякі питання функціонування Національної телекомунікаційної мережі» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 208; 2022 р., № 31, ст. 1651) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 серпня 2022 р. № 911

ЗМІНИ.

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1358

1. У Порядку функціонування Національної телекомунікаційної мережі, затвердженому зазначеною постановою:

1) в абзаці десятому пункту 3 слова «приєднання телекомунікаційної мережі» замінити словами «приєднання електронної комунікаційної мережі»;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про Національну систему конфіденційного зв'язку», «Про електронні комунікації», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про національну безпеку України».»;

3) в абзаці першому пункту 6 слова «телекомунікаційних мереж, інформаційно-телекомунікаційних систем» замінити словами «електронних комунікаційних мереж, інформаційно-комунікаційних систем»;

4) абзац другий пункту 16 викласти в такій редакції:
«національним центром оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України»;

5) абзац п'ятий пункту 18 викласти в такій редакції:
«взаємодії з операторами електронних комунікацій та постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг»;

6) в абзаці першому пункту 22 слово «Споживачі» замінити словом «Користувачі»;

7) абзац сімнадцятий пункту 23 викласти в такій редакції:

«здійснює контроль за наданням послуг Національної телекомунікаційної мережі за допомогою радіосегмента у смугах радіочастот спеціального користування, які присвоєні Держспецзв'язку виключно спеціальним користувачам радіочастотного спектра відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про електронні комунікації».»;

8) у пункті 24:

в абзаці п'ятому слова «технічних засобів телекомунікаційних мереж» замінити словами «технічних засобів електронних комунікацій»;

абзаці вісімнадцятий — двадцятий викласти в такій редакції:

«запитусе технічні умови на підключення до електронних комунікаційних мереж операторів електронних комунікацій, постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг та операторів НСКЗ»;

у разі виробничої потреби і на підставі укладених договорів отримує від операторів електронних комунікацій, постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг та операторів НСКЗ у користування електронні комунікаційні послуги, мережні та/або інфраструктурні ресурси;

надає послуги Національної телекомунікаційної мережі за допомогою радіосегмента у смугах радіочастот спеціального користування, які присвоєні Держспецзв'язку виключно спеціальним користувачам радіочастотного спектра відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про електронні комунікації».»;

абзаци двадцять другий і двадцять третій викласти в такій редакції:

«провадити діяльність відповідно до поданого до регуляторного органу повідомлення про початок здійснення діяльності у сфері електронних комунікацій відповідно до статті 16 Закону України «Про електронні комунікації»;

користуватися смугами, номіналами радіочастот загального користування виключно для побудови та експлуатації супутникового та радіосегмента на підставі ліцензій на користування радіочастотним спектром, отриманих у порядку, встановленому Законом України «Про електронні комунікації».»;

9) у пункті 25:

в абзаці першому слово «Споживач» замінити словом «Користувач»;

в абзаці другому слова «технічних засобів телекомунікаційних мереж» замінити словами «технічних засобів електронних комунікацій»;

10) у тексті Порядку слова «кінцеве обладнання», «споживач», «спецспоживач», «телекомунікаційна мережа загального користування» в усіх відмінках і формах числа замінити відповідно словами «кінцеве (термінальне) обладнання», «користувач», «спецкористувач», «електронна комунікаційна мережа загального користування» у відповідному відмінку та числі.

2. У Правилах надання послуг, які надаються з використанням Національної телекомунікаційної мережі, затверджених зазначеною постановою:

1) у пункті 2:

в абзаці шостому слова «типу послуги» замінити словами «виду послуги»;

в абзаці восьмому слова «технічного засобу телекомунікаційної мережі» замінити словами «технічного засобу електронних комунікацій»;

2) пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про Національну систему конфіденційного зв'язку», «Про електронні комунікації», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про електронні довірчі послуги».»;

3) абзац другий пункту 7 викласти в такій редакції:

«вид послуги»;

4) пункт 32 викласти в такій редакції:

«32. В умовах надзвичайного стану та в особливий період електронні комунікаційні мережі та/або кінцеве (термінальне) обладнання користувачів підключаються технічними адміністраторами Національної телекомунікаційної мережі за замовленнями національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в порядку, визначеному законодавством України.»;

5) у пункті 35 слова «телекомунікаційних мереж та інформаційно-телекомунікаційних систем» замінити словами «електронних комунікаційних мереж та інформаційно-комунікаційних систем»;

6) пункт 37 викласти в такій редакції:

«37. У разі потреби за заявою національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України Центр управління мережею надає послуги Національної телекомунікаційної мережі в інтересах функціонування державної системи урядового зв'язку, електронних комунікаційних мереж та інформаційно-комунікаційних систем спецкористувачів через ресурс Національної телекомунікаційної мережі, який виділено іншим користувачам.»;

7) пункт 39 викласти в такій редакції:

«39. Надання послуг Національної телекомунікаційної мережі, які є електронними комунікаційними послугами, здійснюється відповідно до Закону України «Про електронні комунікації».»;

8) у пункті 43:

в абзаці третьому слова «технічних засобів телекомунікаційних мереж» замінити словами «технічних засобів електронних комунікацій»;

в абзаці четвертому слова «Національного центру оперативно-технічного управління мережами телекомунікацій» замінити словами «національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України»;

9) у пункті 49 слово «Споживачі» замінити словом «Користувачі»;

10) у пункті 51 слова «Кінцеве обладнання» замінити словами «Кінцеве (термінальне) обладнання», а слова і цифри «статтею 24 Закону України «Про телекомунікації» замінити словами і цифрами «статтею 36 Закону України «Про електронні комунікації»;

11) у пункті 56:

в абзаці другому слова «транспортні телекомунікаційні послуги» замінити словами «транспортні електронні комунікаційні послуги»;

в абзаці п'ятому слова «транспортними телекомунікаційними послугами» замінити словами «транспортними електронними комунікаційними послугами»;

12) у тексті Правил слова «кінцеве обладнання», «споживач», «спецспоживач» в усіх відмінках і формах числа замінити відповідно словами «кінцеве (термінальне) обладнання», «користувач», «спецкористувач» у відповідному відмінку та числі.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 16 серпня 2022 р. № 915
Київ

Про внесення змін до Порядку державної реєстрації (перереєстрації) лікарських засобів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до Порядку державної реєстрації (перереєстрації) лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2005 р. № 376 (Офіційний вісник України, 2005 р., № 22, ст. 1196; 2012 р., № 60, ст. 2421; 2015 р., № 24, ст. 671), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє протягом трьох місяців з дня припинення або скасування воєнного стану.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 16 серпня 2022 р. № 915

ЗМІНИ.

що вносяться до Порядку державної реєстрації (перереєстрації) лікарських засобів

1. Доповнити пункт 8 новим абзацом такого змісту:

«МОЗ приймає в установленому порядку рішення про тимчасову або повну заборону застосування лікарського засобу шляхом припинення дії реєстраційного посвідчення без повернення збору за державну реєстрацію такого засобу у разі встановлення факту, що заявник (власник реєстраційного посвідчення) лікарського засобу або уповноважений ним представник прямо або опосередковано є пов'язаним із суб'єктами господарювання, включаючи їх представників, відокремлені підрозділи (філії, представництва), ліцензіатів, завників, виробників та постачальників, які провадять пряму або опосередковану діяльність з виробництва лікарських засобів на території держави-агресора (Російської Федерації) або Республіки Білорусь, або після 23 лютого 2022 р. вчиняли правочини щодо участі хоча б в одному з етапів виробництва лікарського засобу чи АФІ підприємством, розташованим на території держави-агресора (Російської Федерації) або Республіки Білорусь, надавали такому підприємству в користування фармацевтичні матеріальні або нематеріальні активи або пов'язані з ними патенти, дозволи, ліцензії, реєстраційні посвідчення, права та інші документи, необхідні для виробництва фармацевтичної продукції, у тому числі лікарських засобів, а також виробництва АФІ, здійснювали передачу їх у наймання (оренду) або відчужували їх прямо або опосередковано у власність резидентів держави-агресора (Російської Федерації) або Республіки Білорусь для виробництва фармацевтичної продукції. У разі встановлення зазначеного факту рішення про тимчасову або повну заборону застосування лікарського засобу шляхом припинення дії реєстраційного посвідчення без повернення збору за державну реєстрацію приймається в установленому МОЗ порядку. При цьому рішення про повну заборону лікарського засобу приймається не раніше ніж через три місяці після прийняття рішення про тимчасове зупинення дії реєстраційного посвідчення на такий лікарський засіб за погодженням з Кабінетом Міністрів України у разі, коли заявник (власник реєстраційного посвідчення) продовжує діяльність, передбачену першим реченням цього абзацу.».

2. Доповнити пункт 9 після абзацу третього новим абзацом такого змісту:
«У державній реєстрації лікарського засобу МОЗ відмовляє у разі, коли за результатами експертизи та/або розгляду реєстраційних матеріалів, які додаються до заяви про державну реєстрацію лікарського засобу, виявлено, що хоча б один з етапів виробництва лікарського засобу здійснюється підприємствами, виробничі потужності яких розташовані на території держави-агресора (Російської Федерації) або Республіки Білорусь».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 липня 2022 р. № 916
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28 і від 14 липня 2021 р. № 723

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28 «Про надання фінансової державної підтримки» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, ст. 489, № 34, ст. 1138, № 55, ст. 1703; 2021 р., № 4, ст. 227, № 11, ст. 468, № 86, ст. 5480; 2022 р., № 25, ст. 1348, № 26, ст. 1397, № 34, ст. 1859, № 39, ст. 2098, № 44, ст. 2398) — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738 та від 24 червня 2022 р. № 739, і від 14 липня 2021 р. № 723 «Деякі питання надання державних гарантій на портфельній основі» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 58, ст. 3604; 2022 р., № 28, ст. 1542) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 липня 2022 р. № 916

ЗМІНИ.

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28 і від 14 липня 2021 р. № 723

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28:

1) у Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва, затвердженому зазначеною постановою:

абзац другий пункту 2 після слів «суб'єкт господарювання державного» доповнити словами «або комунального»;

у пункті 5:

в абзаці другому слова і цифри «підпунктами 2 та 3» замінити словом і цифрою «підпунктом 2»;

доповнити пункт після абзацу другого новим абзацом такого змісту:

«Суб'єкти підприємництва можуть звернутися за отриманням державної підтримки за кредитом, що надається на цілі, визначені підпунктом 3 пункту 12 цього Порядку, у період до 1 вересня 2022 року.».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим;

в абзаці четвертому слово «травня» замінити словом «жовтня»;

у пункті 12:

підпункт 3 після слів «може бути наданий» доповнити словами і цифрами «у період до 1 вересня 2022 р.»;

у підпункті 3' слово «травня» замінити словом «жовтня»;

підпункт 5 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:

«кредиту, що надається суб'єкту підприємництва — сільськогосподарському товаровиробнику, для реалізації мети надання державної підтримки, визначеної підпунктом 4 пункту 4 цього Порядку, разом з учасниками групи пов'язаних з ним контрагентів, який не перевищує 90 млн. гривень.».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами п'ятим і шостим;

в абзаці четвертому підпункту 6 слово «шість» замінити словом «дванадцять»;

доповнити пункт підпунктом 9' такого змісту:

«9') на період воєнного стану та протягом 90 календарних днів після його припинення чи скасування під час укладання нових кредитних договорів та за згодою суб'єкта підприємництва у кредитних договорах уповноважений банк має право збільшувати розмір процентної ставки за кредитом суб'єкту підприємництва, встановлений відповідно до підпункту 8 цього пункту, але не більш як до 20 (двадцяти) процентів річних. При цьому державна підтримка у вигляді компенсації процентів на збільшену частину процентної ставки, що перевищує розміри базової процентної ставки, визначені відповідно до підпункту 8 цього пункту, не надається, а така збільшена частина процентної ставки сплачується суб'єктом підприємництва»;

в абзаці одинадцятому у таблиці «Група 5 суб'єктів підприємництва» цифру «0» замінити цифрами і словом «0 та 5»;

перше речення абзацу шістнадцятого викласти в такій редакції: «У період воєнного стану та протягом 180 календарних днів після його припинення чи скасування положення цього пункту щодо приросту (збереження) робочих місць суб'єкта підприємництва та проведення відповідного аналізу не застосовуються.»;

друге речення пункту 14 після слів «базової процентної ставки» доповнити словами і цифрами «, визначеної з урахуванням вимог підпункту 8 пункту 12 цього Порядку»;

абзац третій пункту 35 після слів «уповноваженого банку» доповнити словами «за відповідним кредитним договором»;

абзац перший додатка до Порядку викласти в такій редакції:

«Дотримання регулятивних вимог (зокрема, економічних нормативів та лімітів відкритої валютної позиції), включаючи індивідуальні нормативи Національного банку, встановлені для конкретного банку. На період воєнного стану не є порушенням цього критерію недотримання регулятивних вимог у разі незастосування Національним банком заходів впливу за відповідне порушення у вигляді обмеження, зупинення чи припинення здійснення окремих видів здійснюваних банком операцій.»;

2) у Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва за договорами фінансового лізингу, затвердженому зазначеною постановою:

в абзаці другому пункту 5 слово «травня» замінити словом «жовтня»;

у пункті 11:

у підпункті 1' слово «травня» замінити словом «жовтня»;

доповнити пункт підпунктом 6' такого змісту:

«6') на період воєнного стану та протягом 90 календарних днів після його припинення чи скасування під час укладання нових договорів фінансового лізингу уповноважений банк або уповноважений лізингодавець має право збільшувати розмір винагороди за договором фінансового лізингу із суб'єктом підприємництва, встановлений відповідно до підпункту 5 цього пункту, але не більш як до 20 (двадцяти) процентів річних. При цьому державна підтримка у вигляді компенсації винагороди на збільшену частину винагороди, що перевищує розміри базової винагороди, визначені відповідно до підпункту 5 цього пункту, не надається, а така збільшена частина винагороди сплачується суб'єктом підприємництва»;

абзац перший пункту 12 після слів «базової винагороди» доповнити словами і цифрами «, визначеної відповідно до підпункту 5 пункту 11 цього Порядку»;

друге речення пункту 13 після слів «базової винагороди» доповнити словами і цифрами «, визначеної з урахуванням вимог підпункту 5 пункту 11 цього Порядку.».

2) у постанові Кабінету Міністрів України від 14 липня 2021 р. № 723:

1) у Порядку надання державних гарантій на портфельній основі, затвердженому зазначеною постановою:

в абзаці другому пункту 5 слова «одного року» замінити словами «двох років»;

абзац третій пункту 4 додатка до Порядку після слів «відсотків річних» доповнити словами і цифрами «(на період воєнного стану та протягом 90 календарних днів після його припинення чи скасування номінальну відсоткову ставку банком-кредитором може бути збільшено до 20 відсотків річних)»;

2) в абзаці другому підпункту 29 пункту 1 Типового договору про надання державної гарантії на портфельній основі, затвердженого зазначеною постановою, слова «один рік» замінити словами «два роки».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 716-р
Київ

Про передачу захисної споруди цивільного захисту у власність Вознесенської сільської територіальної громади

Передати захисну споруду цивільного захисту №89510 загальною площею 553,8 кв. метра (реєстраційний номер 1929471671215) по вул. Заводський, 1е, у с-щі Пальміра Золотоніського району Черкаської області разом з окремим індивідуально визначеним майном за переліком згідно до додатком у власність Вознесенської сільської територіальної громади.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2022 р. № 716-р

ПЕРЕЛІК

окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність Вознесенської сільської територіальної громади

Назва об'єкта	Інвентарний номер
Меблі, обладнання, електрообладнання	C10410001—C10410006, C10430001—C10430003, C10470001, C10490001—C10490014, C10490029—C10490036, C1136011, C1136012, C1136021, C1136022, C1137011

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 717-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність Устинівської селищної територіальної громади

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність Устинівської селищної територіальної громади Кропивницького району Кіровоградської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2022 р. № 717-р

ПЕРЕЛІК

окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність Устинівської селищної територіальної громади

Найменування об'єкта	Інвентарний номер/ номер кузова (шасі)
Автомобіль ВАЗ 210990-20	Y6D21099070041623
Причіп легковий-В ПР ПП 2.8	VIN:Y6CPRP280080011434 80011434
Комп'ютерна техніка, обладнання, меблі, інвентар	10480063—10480066, 10480068—10480071, 10480073—10480079, 10480079—10480082, 11360036—11360043, 11360045—11360047, 11360064—11360069, 11360074, 11360098—11360104, 11360107, 11360110—11360114, 11360116, 11360121, 11360130—11360133, 11360172,

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України щодо звільнення від оподаткування ввізним митом товарів, що використовуються для забезпечення зберігання зернових та/або олійних культур

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
І. Розділ XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44-48, ст. 552) доповнити пунктом 9¹⁶ такого змісту:

«9¹⁶. Установити, що у період дії воєнного стану, введеного в Україні Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, та протягом 30 днів з дня його припинення чи скасування при ввезенні на митну територію України від оподаткування ввізним митом звільняються вирази та обладнання для зберігання, перевезення, завантаження і розвантаження зернових та/або олійних культур:

полімерні рукави та мішки об’ємом не менше 0,8 метрів кубічних для зберігання сільськогосподарської продукції, що класифікуються у товарних підкатегоріях 3917 31 00 90, 3917 32 00 90, 3917 39 00 90, 3923 21 00 00, 3923 29 00 00, 3923 90 00 00, 5407 20 11 00, 5407 20 19 00, 6305 32 11 00, 6305 32 19 00 згідно з УКТ ЗЕД;

причепи і напівпричепи з самозавантаженням або саморозвантаженням для перевезення сільськогосподарської продукції, що класифікуються у товарній підкатегорії 8716 20 00 00 згідно з УКТ ЗЕД.

Положення цього пункту не застосовуються до товарів, що мають походження з держави, визнаної державою-окупантом згідно із законом та/або визнаної державою-агресором щодо України згідно із законодавством, або ввозяться з території держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої території України, визначеної такою згідно із законом».

ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
27 липня 2022 року
№ 2445-ІХ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до пункту 10² розділу XIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про виконавче провадження» щодо зупинення виконання рішень про стягнення з фізичної особи заборгованості за житлово-комунальні послуги у період дії воєнного стану

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Абзац дванадцятий пункту 10² розділу XIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про виконавче провадження» (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 30, ст. 542; із змінами, внесеними законами України від 15 березня 2022 року № 2129-ІХ та від 27 липня 2022 року № 2455-ІХ) викласти в такій редакції: «Зупиняється у період дії воєнного стану вчинення виконавчих дій у виконавчих провадженнях з виконання рішень (крім рішень за позовами фізичних осіб про стягнення заробітної плати, грошового забезпечення військовослужбовців), боржниками за якими є підприємства оборонно-промислового комплексу, визначені в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, органи військового управління, з’єднання, військові частини, вищі військові навчальні заклади, військові навчаль-

ні підрозділи закладів вищої освіти, установи та організації, які входять до складу Збройних Сил України, рішень про стягнення з фізичної особи заборгованості за житлово-комунальні послуги в територіальних громадах, розташованих у районах проведення воєнних (бойових) дій, або які перебувають чи перебували у тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) відповідно до переліку, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, або якщо стягнення за житлово-комунальні послуги здійснюється щодо нерухомого майна, яке є місцем постійного проживання такої фізичної особи і було знищено або пошкоджено внаслідок воєнних (бойових) дій».

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, але не раніше дня набрання чинності Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо діяльності приватних виконавців та примусового виконання судових рішень, рішень інших органів (посадових осіб) у період дії воєнного стану».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
27 липня 2022 року
№ 2456-ІХ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку дії воєнного стану в Україні

У зв’язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ (зі змінами, внесеними Указом від 14 березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-ІХ, Указом від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212-ІХ, та Указом від 17 травня 2022 року № 341/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263-ІХ), продовжити строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 23 серпня 2022 року строком на 90 діб.

2. Міністерству закордонних справ України забезпечити інформування в установленому порядку Генерального секретаря ООН та офіційних осіб іноземних держав про продовження строку дії воєнного стану в Україні, про обмеження прав і свобод людини і громадянина, що є відхиленням від зобов’язань за Міжнародним пактом про громадянські та політичні права, та про межу цих відхилень і причини прийняття такого рішення.

3. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 серпня 2022 року
№ 573/2022

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку проведення загальної мобілізації

У зв’язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання беззастатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пунктів 1, 17, 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. На часткову зміну статті 3 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 65/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженого Законом України від 3 березня 2022 року № 2105-ІХ (зі зміною, внесеною Указом від 17 травня 2022 року № 342/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2264-ІХ), продовжити з 23 серпня 2022 року строк проведення загальної мобілізації на 90 діб.

2. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 серпня 2022 року
№ 574/2022

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 2 серпня 2022 р. № 917
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 3 березня 2022 р. № 193

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 3 березня 2022 р. № 193 «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1273, № 40, ст. 2160, № 46, ст. 2533) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 2 серпня 2022 р. № 917

ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 3 березня 2022 р. № 193

1. У пункті 2:
1) в абзаці першому цифри «17950» замінити цифрами «17450»;
2) абзац четвертий виключити.
2. Доповнити постанову пунктами 2¹—2³ та 4¹ такого змісту:
«2¹. З метою задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», виділити Міністерству охорони здоров’я 250 млн. гривень для здійснення закупівель відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 2 березня 2022 р. № 185 «Деякі питання здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1267), де замовником таких закупівель є Міністерство охорони здоров’я, а саме:

на закупівлю лікарських засобів, імунологічних препаратів (вакцин), медичних виробів, допоміжних засобів до них, медичного обладнання.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2². Виділити Міністерству інфраструктури для Державного агентства інфраструктурних проєктів 35 млн. гривень на проведення робіт з реставрації з пристосуванням мосту імені Є. О. Платона через р. Дніпро та підходів до нього та 100 млн. гривень на будівництво, реконструкцію та облаштування міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Ягодин».

Напрями та умови використання коштів визначаються Кабінетом Міністрів України. Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2³. Виділити Міністерству фінансів для Державної митної служби 115 млн. гривень за програмою 3506010 «Керівництво та управління у сфері митної політики» для завершення реконструкції міжнародних пунктів пропуску для автомобільного сполучення «Красноільськ — Вікову де Сус» та «Дяківці — Раковець».

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.»

4¹. З метою здійснення фінансування заходів, визначених пунктом 2¹ цієї постанови, за рахунок виділених із резервного фонду коштів, Державна казначейська служба здійснює перерахування коштів на підставі платіжного доручення з рахунка Міністерства охорони здоров’я, відкритого у Державній казначейській службі, на рахунки Укразалізниці, відкриті в державних банках. Підтвердними документами для взяття на облік Державною казначейською службою бюджетних/бюджетних фінансових зобов’язань, які виникають на виконання заходів, є розрахунки та довідки Укразалізниці».

3. Доповнити постанову пунктами 6 і 7 такого змісту:

«6. Казначейство забезпечити коригування в бухгалтерському обліку операцій, що проведені до затвердження окремого напрямку виділення коштів з резервного фонду відповідно до пункту 2¹ цієї постанови.

7. Міністерству охорони здоров’я, Міністерству інфраструктури та Міністерству фінансів подати до 30 грудня 2022 р. Міністерству фінансів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цєю постановою.»

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Костянецька Світлана Владиславівна, 16.02.1968 р. н., місце проживання якої зареєстроване за адресою: проспект Академіка Палладіна, буд. 18/30 кв. 313, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 25 серпня 2022 року о 14 год. 00 хв. в Одеське територіальне управління Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Одеса, вул. Середньофонтанська, буд. 14 (тел.: +38-063-996-49-46) до детектива Національного бюро Павлюкова В.В. для допиту в якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201300000000197 від 13.05.2013 за ознаками злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 209, ч. 2 ст. 366 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Виклик здійснив старший детектив Національного бюро Другого відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів майор Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаявка.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст.ст. 111, 112, 276-278 КПК України, повідомляю, що 18.08.2022 року в кримінальному провадженні №12022221100000297 від 19.07.2022 року складено письмове повідомлення про підозру громадянину України Гаманіну Іллі Сергійовичу, 20.01.2004 року народження, проживаючого за адресою: с. Курилівка-1, буд. 19, кв.31, Куп’янського району, Харківської області, який підозрюється у публічній нарузі над Державним прапором України, Державним Гербом України або Державним гімном України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч.1 ст.338 КК України, та у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдовування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, представників збройних формувань Російської Федерації, представників підконтрольних Російській Федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України з використанням засобів масової інформації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора України у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянина України Гаманіна Іллю Сергійовича, 20.01.2004 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 42, 276, 277, 278 Кримінального процесуального кодексу України повідомлено про змину раніше пред’явленого повідомлення про підозру громадянину України Гаманіну Іллі Сергійовичу, 20.01.2004 року народження, який підозрюється у публічній нарузі над Державним прапором України, Державним Гербом України або Державним гімном України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч.1 ст.338 КК України, та у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії Російської Федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, виправдовування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, представників збройних формувань Російської Федерації, представників підконтрольних Російській Федерації самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України з використанням засобів масової інформації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України.

22.08.2022 року о 09 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися до СВ Куп’янського РВП ГУНП в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Любові Малої, буд. 45, для вручення підозри та проведення Вашого допиту в якості підозрюваного.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України, наслідки неприбуття особи на виклик передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Соловйов Дмитро Леонідович, 16.01.1970 р. н., місце проживання якого зареєстроване за адресою: вул. Курчатова, буд. 29 кв. 12, м. Энергодар, Запорізька обл., Україна, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 25 серпня 2022 року о 10 год. 00 хв. в Одеське територіальне управління Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Одеса, вул. Середньофонтанська, буд. 14 (тел.: +38-063-996-49-46) до детектива Національного бюро Павлюкова В.В. для допиту в якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 4201300000000197 від 13.05.2013 за ознаками злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 209, ч. 2 ст. 366 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Виклик здійснив старший детектив Національного бюро Другого відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів майор Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаявка.

Повістка про виклик

Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 133, 135, 137 КПК України, викликає підозрюваного Козинського Фелікса Григоровича, 28.11.1976 р.н., зареєстрованого за адресою: вул. Архітектора Дольника, буд. 15, кв. 4, м. Дніпро, Дніпропетровська область, 25 серпня 2022 року о 09 год. 00 хв., 26 серпня 2022 року о 09 год. 00 хв., 29 серпня 2022 року о 09 год. 00 хв. до Національного антикорупційного бюро України (вул. Василя Сурикова, 3, м. Київ) до детектива Національного бюро Черкашина В. В. (тел.: 0988826268) для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 52019000000001110 від 10.12.2019.

Повістка про виклик до суду у кримінальному провадженні

Суддею Гречаному С. І. до Печерського районного суду міста Києва на 10 годину 30 хвилин 30.08.2022 за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15 викликається обвинувачений Проскурін Роман Вячеславович (проїзд. Стадіонний, буд. 4/4, кв. 25, м. Харків) у справі: обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 6202200000000241 від 05.05.2022 за обвинуваченням Проскуріна Р. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повний текст повістки розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

На офіційному порталі Судова влада України наявна інформація про розгляд справи № 910/1483/22 за позовом приватної компанії з обмеженою відповідальністю «Шипшина Форвардінг ЛТД» до Ніронова Андрія Геннадійовича, Тального Євгенія Володимировича, ТОВ «Транспортні системи України» (код ЄДРПОУ 38239834), приватного нотаріуса КМНО Коберника Андрія Миколайовича, призначеної на 23.08.2022 року о 10:15 за адресою Господарського суду м. Києва: м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 44-В.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 18.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000040 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Соловйова Вадима Борисовича, 23.12.1976 р.н., уродженця Російської Федерації, громадянина України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Соловйова В. Б. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Соловйов Вадим Борисович, 23.12.1976 р.н., уродженець Російської Федерації, громадянин України, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Слобожанська, буд. №4, кв. 12, у відповідності до ст.ст 133, 135, 297-5 КК України, Вам необхідно з'явитись 24.08.2022 у період з 09.00 до 14.00 до приміщення за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області підполковника юстиції Богайчука Вадима Богдановича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022132580000040, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.04.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 19.08.2022 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень № 296/5102/22 1-кс/296/2043/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Васильчука Богдана Вікторовича, у кримінальному провадженні № 42015110350000330 від 20.12.2014, за ч.1 ст. 111, ч.1 ст. 408 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування) Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 2975 КПК України Васильчук Богдан Вікторович, 15.05.1978 року народження, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Уютне, вул. Сонячна, 2, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42015110350000330 від 20.12.2014 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 та ч.1 ст. 408 КК України, необхідно з'явитись о 10 год. 00 хв. 26.08.2022 до старшого слідчого слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Бринові О. В., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-154, для участі у проведених необхідних слідчих (розшукових) та інших процесуальних дій в рамках зазначеного провадження (вручення письмових документів, допиту в якості підозрюваного), а також для виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме вручення Вам повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Нагадаємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000646 від 21.07.2022 за ч. 1 ст. 260 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України ПОВІДОМИВ Тарутіна Сергія Сергійовича, 24.05.1989 р.н., уродженця м. Макіївка, Донецької області, громадянина України, не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, квартал Гвардійський, буд. 8, кв. 2, про підозру в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Тарутін Сергій Сергійович, 24.05.1989 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 24.08.2022 об 11:00, 25.08.2022 об 11:00, 26.08.2022 об 11:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000647 від 21.07.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000659 від 28.07.2022 за ч. 1 ст. 260 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України ПОВІДОМИВ Вовка Юрія Васильовича, 19.12.1975 р.н., уродженця с. Борівка Могилів-Подільського району Вінницької області, громадянина України, не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 34, кв. 96, про підозру в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Вовк Юрій Васильович, 19.12.1975 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 23.08.2022 о 09:00, 26.08.2022 о 09:00, 27.08.2022 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000659 від 28.07.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного КОНСИКА Р. В. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 18.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000000928 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.05.2022 стосовно Консіка Руслана Володимировича, 08.04.1976 року народження, уродженця смт. Талаківка, Донецької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н., смт Талаківка, вул. Олімпійська, буд. 48 підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КОНСИКА Р. В. Громадянин України КОНСІК РУСЛАН ВОЛОДИМИРОВИЧ, 08.04.1976 року народження, уродженця смт Талаківка, Донецької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н., смт Талаківка, вул. Олімпійська, буд. 48, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.08.2022 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС — Тітова В. В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000000928, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.05.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного ПОПРУЖЕНКА А. В. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 17.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №220220500000001291 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.06.2022 стосовно Попруженко Артема Вікторовича, 02.04.1987 року народження, уродженця смт. Мангуш, Донецької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н., смт. Мангуш, вул. Маріупольська, буд. 116 на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 23.08.2022, 24.08.2022 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС — Тітова В. В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №220220500000001291, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.06.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000659 від 28.07.2022 за ч. 1 ст. 260 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України ПОВІДОМИВ Вовка Юрія Васильовича, 19.12.1975 р.н., уродженця с. Борівка Могилів-Подільського району Вінницької області, громадянина України, не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 34, кв. 96, про підозру в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Вовк Юрій Васильович, 19.12.1975 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 23.08.2022 о 09:00, 26.08.2022 о 09:00, 27.08.2022 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000659 від 28.07.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного КОНСИКА Р. В. Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 18.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000000928 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.05.2022 стосовно Консіка Руслана Володимировича, 08.04.1976 року народження, уродженця смт. Талаківка, Донецької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н., смт Талаківка, вул. Олімпійська, буд. 48 підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КОНСИКА Р. В. Громадянин України КОНСІК РУСЛАН ВОЛОДИМИРОВИЧ, 08.04.1976 року народження, уродженця смт Талаківка, Донецької області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька обл., Маріупольський р-н., смт Талаківка, вул. Олімпійська, буд. 48, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.08.2022 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС — Тітова В. В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000000928, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.05.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного ЮЗВІНКЕВИЧА С. В. Ухвалою Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 18.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000000613 від 11.05.2022 стосовно Юзвінкевича Сергія Вілійовича, 07.02.1978 року народження, громадянина України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, с. Зелений Яр, Маріупольського району, вул. Советська 6.58, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Юзвінкевича С. В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Юзвінкевич Сергій Вілійович, 07.02.1978 р.н. року народження, уродженець с. Зелений Яр, Володарського району, Донецької області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, с. Зелений Яр, Маріупольського району, вул. Советська 6.58 у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.08.2022 у період часу з 09:00 до 14:00 до приміщення за адресою: Дніпропетровська область, Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Зайки Вадима Васильовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000000613, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 11.05.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченого Конєва Володимира Олександровича, 10.09.1958 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Хрустальний (Красний Луч), мікрорайон 1, буд. 28 кв. 17, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Судове засідання відбудеться 31 серпня 2022 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229. <i>Суддя О. Ю. Гоменюк</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва Ішуніної Л. М. від 16.08.2022 у справі № 760/9937/22 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22021101110000118 від 19.05.2021 стосовно громадянина України Ємцева Віктора Івановича, 30.03.1971 року народження, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 258-5 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 18.08.2022 (судова справа №127/18010/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022130000000214 від 15.06.2022 стосовно підозрюваної Курочки Юлії Сергіївни, 15.03.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК Украї-ни, враховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постано-ву Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 25.07.2022 за № 12022000000000693 за ознаками вчинення кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Зінчен-ко Ірина Валеріївна, 11.08.1966 року народження, проживаюча за адре-сою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Пилипа Орлика, 104, кв. 128, підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому грома-дянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній та інформаційній безпе-ці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлік-ту та надання іноземній державі, іноземній організації та їх представни-кам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинен-і в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Зінченко Ірина Валеріївна, 11.08.1966 року народжен-ня, проживаюча за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Пили-па Орлика, 104, кв. 128, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Криміналь-ного процесуального кодексу України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 29, 30, 31 серпня 2022 року о 15,30 год. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Шеремети С.П. (роб. тел. 044-256-13-63, каб. № 647 при-міщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою: вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для допиту в якості підозрюваної у кримінальному провадженні № 12022000000000693 від 25.07.2022.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, вра-ховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постанову Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 25.07.2022 за № 12022000000000693 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згід-но з яким громадянка України Фомичова Ірина Василівна, 14.04.1969 року народження, проживаюча за адресою: Донецька обл., м. Маріу-поль, вул. 9 травня, 13, кв. 143, підозрюється у державній зраді, тоб-то діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду сувере-нітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздат-ності, державній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та надання іноземній дер-жаві, іноземній організації та їх представникам допомоги в проведен-ні підривної діяльності проти України, вчинені в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Фомичова Ірина Василівна, 14.04.1969 року народжен-ня, проживаюча за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 9 трав-ня, 13, кв. 143, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального про-цесуального кодексу України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX,

постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам не-обхідно з'явитися 29, 30, 31 серпня 2022 року о 17.00 год. до старшо-го слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Шеремети С.П. (роб. тел. 044-256-13-63, каб. № 647 приміщен-ня Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою: вул. Бо-гомольця, 10 у місті Києві) для допиту в якості підозрюваної у крими-нальному провадженні № 12022000000000693 від 25.07.2022.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК Украї-ни, враховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постано-ву Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 25.07.2022 за № 12022000000000693 за ознаками вчинення кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Топори-кова Наталія Олександрівна, 01.08.1967 року народження, проживаю-ча за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, проспект Будівельників, 167, кв. 86, підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчи-неному громадянином України на шкоду суверенітетові, територіаль-ній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній та ін-формаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в пері-од збройного конфлікту та надання іноземній державі, іноземній ор-ганізації та їх представникам допомоги в проведенні підривної діяль-ності проти України, вчинені в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Топорикова Наталія Олександрівна, 01.08.1967 ро-ку народження, проживаюча за адресою: Донецька обл., м. Маріу-поль, проспект Будівельників, 167, кв. 86, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Зако-ну України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради Укра-їни від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 29, 30, 31 серпня 2022 року о 12.00 год. до старшого слідчого в ОВС Головно-го слідчого управління Національної поліції України Шеремети С. П. (роб. тел. 044-256-13-63, каб. № 647 приміщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою: вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для допиту в якості підозрюваної у кримінальному провадженні № 12022000000000693 від 25.07.2022.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК Украї-ни, враховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постано-ву Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 25.07.2022 за № 12022000000000693 за ознаками вчинення кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове по-відомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Москаленко Ірина Іванівна, 04.11.1976 року народження, проживаюча за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, проспект Металургів, 149, кв. 80, підо-зрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадя-нином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та не-доторканності, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та надання іноземній державі, іноземній організації та їх представни-

кам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчине-ні в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Москаленко Ірина Іванівна, 04.11.1976 року народжен-ня, проживаюча за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, проспект Металургів, 149, кв. 80, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Криміналь-ного процесуального кодексу України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 29, 30, 31 серпня 2022 року о 10.00 год. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Шеремети С.П. (роб. тел. 044-256-13-63, каб. № 647 при-міщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою: вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для допиту в якості підозрюваної у кримінальному провадженні № 12022000000000693 від 25.07.2022.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК Украї-ни, враховуючи Закон України від 22.05.2022 №2263-IX та постано-ву Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 25.07.2022 за № 12022000000000693 за ознаками вчинення кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове пові-домлення про підозру, згідно з яким громадянин України Мірошничен-ко В'ячеслав Сергійович, 28.07.1975 року народження, проживаючий за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, провулок Мінський, 6, підозрю-ється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недотор-канності, обороноздатності, державній та інформаційній безпеці Украї-ни шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту та на-дання іноземній державі, іноземній організації та їх представникам до-помоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинені в умо-вах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Мірошниченко В'ячеслав Сергійович, 28.07.1975 ро-ку народження, проживаючий за адресою: Донецька обл., м. Марі-уполь, провулок Мінський, 6, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Закону Украї-ни від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 29, 30, 31 серп-ня 2022 року о 14.00 год. до старшого слідчого в ОВС Головно-го слідчого управління Національної поліції України Шеремети С. П. (роб. тел. 044-256-13-63, каб. № 647 приміщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою: вул. Богомольця, 10 у місті Києві) для допиту в якості підозрюваного у кримінальному проваджен-ні № 12022000000000693 від 25.07.2022.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дмитро СИНЮК

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження.
Обвинувачений Яковенко А. О., 07.03.1969 р.н., зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Коро-льова, буд. 54, кв. 81 відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається у судове засідання, що відбу-деться 26 серпня 2022 року об 11.30 годині в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Оде-си за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судових засіданнях в якості обвинуваченого.
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.
Крім того обвинуваченому Яковенку А. О. роз'яснюється, що відповідно до ч.2 ст. 31 КПК України криміналь-не провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено покарання у вигляді по-збавлення волі на строк більше десяти років, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів лише за кло-потанням обвинуваченого.
Кримінальне провадження стосовно кількох обвинувачених здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів стосовно всіх обвинувачених, якщо хоча б один із них заявив клопотання про такий розгляд.
<i>Суддя Осіпк Д. В.</i>

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження
Обвинувачений Фомінов Олексій Олексійович, який народив-ся 20 липня 1970 року, проживаючий за адресою: м. Одеса, пров. Економічний, 3, кв. 54 та обвинувачений Культа Станіслав Олего-вич, який народився 27 січня 1989 року, проживаючий за адре-сою: м. Одеса, просп. Академіка Глушка, 1, корп. В., кв. 32, відпо-відно до вимог ст. 297-5, 323 КПК України викликаються в судо-ве засідання, яке відбудеться 26.08.2022 року о 13 годині 30 хви-лин в залі судових засідань №231 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.
<i>Суддя Віктор Попрович</i>

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження
Обвинувачений Іванов Віталій Віталійович, який народився 21 січня 1986 року, мешкає за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, буд. 81/1, кв. 230 відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовче су-дове засідання, яке відбудеться 26.08.2022 ро-ку о 10 годині 30 хвилин в залі судових засідань №106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для учас-ті в судовому засіданні в якості обвинуваченого.
<i>Суддя Русева А. С.</i>

В провадження Приморського районного суду м. Одеси надійшов обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.09.2017 року за №42017160000001295 відносно Шпінова Олександра Дмитровича, 10.02.1975 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України.
Відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України, обвинуваченому Шпі-нову Олександру Дмитровичу, 10.02.1975 року народження, проживаю-чому: м. Одеса, пров. Каркашадзе, 3/1, кв. 66, необхідно з'явитися в су-дове засідання, яке відбудеться 29.08.2022 о 10.30 годині, за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, Приморський районний суд м. Одеси, зал судових засідань №107.
Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені стат-тею 138 КПК України.
Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139,323 КПК України.
У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається на-лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснювати-ся за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового про-вадження.
<i>Суддя І. В. Лонський</i>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування
На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадя-нин України Жмуд Дмитро Олегович, 02.01.1993 року народження, о 13 годині 00 хвилин 24, 25 та 26 серпня 2022 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №42022132580000088 від 29.06.2022, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному проваджен-ні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування
На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадя-нин України Сергієнко Владислав Євгенійович, 15.07.1994 року наро-дження, о 13 годині 00 хвилин 24, 25 та 26 серпня 2022 року до слід-чого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська об-ласть, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам письмового по-відомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42022132580000089 від 29.06.2022, допиту як підозрюваного, а та-кож проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кри-мінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття осо-би на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

ДО УВАГИ ВЛАСНИКІВ ПАСАЖИРСЬКОГО АВТОТРАНСПОРТУ

Київська обласна державна адміністрація (Організатор) оголошує конкурс з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції Київської обласної державної адміністрації.

Київська обласна державна адміністрація (далі - Організатор), відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного стану», «Про автомобільний транспорт», Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2008 року № 1081 (із змінами), запрошує юридичних та фізичних осіб взяти участь у конкурсі з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції Київської обласної державної адміністрації.

Умови конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції Київської обласної державної адміністрації, затверджені розпорядженням голови Київської обласної державної адміністрації від 03 жовтня 2018 року № 555 та зареєстровані в Головному територіальному управлінні юстиції у Київській області 09 жовтня 2018 року за № 124/1151:

1. Умови конкурсу з перевезення пасажирів на міжміських та приміських (внутрішньообласних) автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі території Київської області (далі — Умови) розроблено відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про автомобільний транспорт», постанов Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2008 року № 1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування» (зі змінами та доповненнями) (далі — Порядок), від 18 лютого 1997 року № 176 «Про затвердження Правил надання послуг пасажирського автомобільного транспорту» (зі змінами та доповненнями), наказу Міністерства транспорту та зв'язку України від 12 квітня 2007 року № 285 «Про затвердження Порядку визначення класу комфортності автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та режимами руху», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 травня 2007 року за № 499/13766 (зі змінами та доповненнями), і визначають умови перевезень пасажирів, які повинні виконувати автомобільні перевізники, визначені на відповідному об'єкті конкурсу.

2. Метою проведення конкурсу є створення конкурентного середовища, визначення на конкурсних засадах автомобільних перевізників, здатних забезпечувати належну якість обслуговування перевезень пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах, дотримання вимог законодавства України на автомобільному транспорті.

3. Терміни в цих Умовах вживаються в значеннях, наведених у законодавстві в сфері автомобільного транспорту.

4. Конкурс з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції Київської обласної державної адміністрації (далі — Конкурс) проводиться відповідно до вимог Закону України «Про автомобільний транспорт», Порядку, інших нормативних актів у сфері транспортно-обслуговування та цих Умов.

5. Організатором Конкурсу є Київська обласна державна адміністрація (далі — Організатор).

6. Ці Умови є обов'язковими для членів постійного конкурсного комітету для розгляду конкурсних пропозицій та прийняття рішення про визначення переможців конкурсів з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції Київської обласної державної адміністрації, перевізників-претендентів та Організатора.

7. На Конкурс виносяться маршрут (кілька маршрутів), які входять до затвердженого Реєстру міжміських та приміських (внутрішньообласних) автобусних маршрутів загального користування, організатором яких є Київська обласна державна адміністрація. На Конкурс виносяться маршрути із затвердженими паспортами.

8. Перевізники — претенденти, які братимуть участь у Конкурсі, повинні мати достатню кількість автобусів, які відповідають цим Умовам та категорії не нижче Євро — 2.

9. Обґрунтована структура парку автобусів, що працюватимуть на автобусному маршруті загального користування, має відповідати таким критеріям:

1) для забезпечення належної якості та безпеки перевезень пасажирів на автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції Київської обласної державної адміністрації, згідно з Порядком визначення класу комфортності автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та режимами руху, затвердженням наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 12 квітня 2007 року № 285, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14 травня 2007 року за № 499/13766 (зі змінами та доповненнями), на приміських автобусних маршрутах — автобусів категорії М2 та М3 класу А, В, І, ІІ, ІІІ, на міжміських автобусних маршрутах (протяжністю до 150 км) — автобусів категорії М2 та М3 класу А, В, ІІ, ІІІ, а на міжміських автобусних маршрутах (протяжністю понад 150 км) — автобусів категорії М3 класу В, ІІ, ІІІ;

2) рухомий склад, що пропонується перевізником — претендентом для перевезення пасажирів на автобусних маршрутах, повинен за технічними та екологічними показниками, пасажиромісткістю відповідати вимогам чинного законодавства у сфері автомобільного транспорту;

3) на об'єкті Конкурсу, що являє собою приміські внутрішньообласні автобусні маршрути загального користування, перевізник повинен забезпечити роботу транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в кількості до 50 відсотків загальної кількості автобусів — з 01 січня 2020 року.

Транспортні засоби, пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, повинні бути пристосовані для користування особами з інвалідністю з вадами зору, слуху та з ураженнями опорно-рухового апарату, а також передбачати можливість встановлення зовнішніх звукових інформаторів номера і кінцевих зупинок маршруту, текстових та звукових систем у салоні для оголошення зупинок.

10. Перевезення пасажирів на маршрутах здійснюється відповідно до державних соціальних нормативів у сфері транспортного обслуговування населення.

11. Перевізники зобов'язані здійснювати пільгові перевезення пасажирів згідно з чинним законодавством України.

12. Перевізник — претендент зобов'язаний мати достатню кількість транспортних засобів для виконання перевезень, що визначені для обслуговування об'єкта Конкурсу та перевезень, що повинні виконуватися відповідно до чинних договорів. Достатня кількість транспортних засобів визначається як кількість автобусів, необхідних для виконання перевезень, та кількість резервних транспортних засобів, що становить 10 відсотків необхідної кількості автобусів для виконання перевезень.

13. Автобуси, які пропонуються перевізником — претендентом для резерву (автобуси для заміни рухомого складу у разі виходу техніки з ладу), повинні бути не нижче за показниками категорії, класу, комфортності основних транспортних засобів, передбаченими цими Умовами та Порядком.

14. У разі відсутності в перевізників — претендентів транспортних засобів, що відповідають Умовам, вони мають право подавати заяву на участь у Конкурсі та документи, що містять характеристику наявних автобусів, які перевізник — претендент пропонує використовувати на даному об'єкті Конкурсу, а також інвестиційний проект — зобов'язання щодо оновлення парку транспортних засобів на даному об'єкті на визначений період до п'яти років.

15. У разі відсутності перевізників — претендентів, які мають автобуси, що відповідають Умовам, Конкурс проводиться серед претендентів, які пропонують використовувати на даному об'єкті автобуси, що відповідають вимогам безпеки, але не відповідають Умовам за класом, пасажиромісткістю, параметрами комфортності, з урахуванням поданих інвестиційних проектів — зобов'язань щодо оновлення парку автобусів, які будуть повністю відповідати всім вимогам, у термін до п'яти років.

16. Організатор укладає з переможцем Конкурсу договір про перевезення пасажирів на 3 роки, у разі відсутності у переможця Конкурсу автотранспортних засобів, що відповідають цим Умовам за класом, пасажиромісткістю, параметрами комфортності, але відповідають вимогам безпеки, Організатор укладає з ним договір терміном на 1 рік.

17. Не допускаються до участі у Конкурсі перевізники — претенденти, які визначені в статті 45 Закону України «Про автомобільний транспорт» та в пункті 12 Порядку.

Засідання конкурсного комітету відбудуться 03 жовтня 2022 року. Початок проведення засідання конкурсного комітету об 11:00 год. у приміщенні Київської обласної державної адміністрації за адресою: м. Київ, пл. Лесі Українки, 1, кабінет 740 (7 поверх).

Плата за участь у конкурсі перевізником-претендентом за один об'єкт конкурсу складає 5000 (п'ять тисяч) грн. Кошти перераховуються на рахунок UA768201720313241001201016412 МФО 820172 Держказначейська служба України м. Києві код ЄДРПОУ 34694993, отримувач — «Управління пасажирських перевезень Київської обласної державної адміністрації», призначення платежу — «Плата за участь в конкурсі 03 жовтня 2022 року».

УВАГА! Для отримання необхідної інформації про об'єкти конкурсу та одержання бланків документів для участі в конкурсі звертатись до управління пасажирських перевезень Київської обласної державної адміністрації за адресою м. Київ, пл. Лесі Українки, 1, кабінет 1012 щоденно з дати публікації оголошення до 12 вересня 2022 року включно, у робочі дні з понеділка по четвер з 9:00 до 17:00, п'ятниця з 9:00 до 15:45, обідня перерва з 13:00 до 13:45.

Телефон для довідок з питань проведення конкурсу: +38 (068) 860-46-93, e-mail: perevez@koda.gov.ua.

Документи на участь у Конкурсі подаються перевізником-претендентом у двох закритих конвертах (пакетах), з позначками на кожному конверті «№1» та «№2» відповідно, із зазначенням дати конкурсу та назви перевізника-претендента, який подає документи для участі у Конкурсі. Прийом документів відбувається з дня публікації даного оголошення щоденно у робочі дні за графіком: пн.-чт. з 9:00 до 17:00, п'ятниця з 9:00 до 15:45, обідня перерва з 13:00 до 13:45 за адресою м. Київ, пл. Лесі Українки, 1, кабінет 1012. Кінцевий строк прийняття документів 17:00 12 вересня 2022 року.

Для участі в Конкурсі перевізникам — претендентам необхідно подати окремо щодо кожного об'єкта Конкурсу документи, визначені статтею 46 Закону України «Про автомобільний транспорт», за формою згідно з додатками 1 — 4 Порядку, а саме:

- заяву на участь у конкурсі з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування **за формою згідно з додатком 1 до Порядку;**
- відомості про автобуси, які будуть використовуватися на автобусному маршруті, разом з копіями сертифікатів відповідності та екологічності **за формою згідно з додатком 2 до Порядку;**
- відомості про додаткові умови обслуговування маршруту **за формою згідно з додатком 3 до Порядку;**
- документ, що підтверджує внесення плати за участь у конкурсі, із зазначенням дати проведення конкурсу;
- анкету до заяви про участь у конкурсі з перевезення пасажирів **за формою згідно з додатком 4 до Порядку;**
- копію податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податку, і сум утриманого з них податку (форма №1ДФ) за останній квартал.

Документи, подані перевізником-претендентом для участі в конкурсі, пронумеровуються, прошнуровуються, підписуються автомобільним перевізником або уповноваженою особою автомобільного перевізника із зазначенням кількості сторінок цифрами і словами.

ОБ'ЄКТИ КОНКУРСУ з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, віднесених до компетенції Київської обласної державної адміністрації																				
№ Об'єкта	№ маршруту або № рейсу	Назва маршруту (початковий та кінцевий пункт призначення)	Довжина маршруту, км		Кількість оборотних рейсів, од. у режимі руху			Час відправлення з початкового пункту	Час відправлення з кінцевого пункту	Режим перевезень					Структура парку					
			Прямий	Зворотний	Звичайний	Маршрутного таксі	Експресний			Самостійно	Паритет	Щоденний	Періодичність (за днями тижня)	Сезонний	Категорія та клас автобусів за кон- струкцією	Рекомендована кількість зірочок за параметрами комфортності	Кількість одиниць рухомого складу для роботи на маршруті	Мінімальна кількість місць для си- діння в автобусі	Наявність резерву (необхідна кіль- кість) од.	Кількість рухомого складу присто- сованого для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобіль- них груп населення
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
1	15 (114)	Біла Церква – Гребінки	26,0	26,0	5	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
2	19 (36)	Біла Церква АС – Дрозди	30,0	30,0	5	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
3	23 (60)	Біла Церква АС – Розаліївка, через Людвинівку	43,1	43,1	4	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
4	25 (847)	Біла Церква АС – Любча	40,0	40,0	4	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	2	19	1	1
5	26 (63)	Біла Церква АС – Іванівка	35,0	35,0	5	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
6	28 (32)	Біла Церква АС – Матюші	25,0	25,0	23	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	4	19	1	1
7	29 (32-А)	Біла Церква АС – Матюші (правий берег)	25,0	25,0	4	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
8	30 (27)	Біла Церква АС – Тадіївка	30,3	30,3	4	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
9	32 (43)	Біла Церква АС – Озерна, через Коржівку	30,0	30,0	5	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
10	33 (43а)	Біла Церква АС – Озерна, через Коржівку	30,5	30,5	4	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
11	34 (17)	Біла Церква АС – Олійникова Слобода	33,0	33,0	9	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	2	19	1	1
12	36 (61)	Біла Церква АС – Тарасівка, через Вербову	45,2	45,2	4	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
13	39 (19)	Біла Церква АС – Сухоліси	30,0	30,0	5	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
14	40 (180)	Біла Церква – Селекційна станція	14,0	14,0	10	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1
15	41 (41)	Біла Церква АС – Сорокотятиги, через Ба- кали	21,8	21,8	6	-	-	-	-	+	-	+	-	-	M2, M3, A, B, I, II, III	-	1	19	1	1

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинувачених при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачені: Войцеховський Владислав Євгенович, 14.10.1991 р.н., зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Катерининська, 18, кв. 11, та Попов Микола Миколайович, 19.12.1987 р.н., зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Вільямса, 44/1, кв. 103, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликаються в судові засідання, що відбудуться 6 вересня 2022 року о 14.30 годині в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні як обвинувачені.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Крім того обвинуваченим Войцеховському В.Є. та Попову М.М. роз'яснюється, що відповідно до ч.2 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше десяти років, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів лише за клопотанням обвинуваченого.

Кримінальне провадження стосовно кількох обвинувачених здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів стосовно всіх обвинувачених, якщо хоча б один із них заявив клопотання про такий розгляд.

Суддя Осік Д.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Черського І.О.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 18.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42015051100000123 від 15.09.2014 стосовно Черського Івана Олександровича, 10.08.1974 р.н., місце реєстрації: Донецька область, Амвросіївський район, с. Успенка, вул. Садова, буд. 7, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст.408 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Черського І.О. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Черський Іван Олександрович, 10.08.1974 р.н., місце реєстрації: Донецька область, Амвросіївський район, с. Успенка, вул. Садова, буд. 7, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24.08.2022, 25.08.2022, 26.08.2022 о 10:00 до Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для зміни підозри, завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №42014051100000195 від 15.09.2014 в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Упнер Дмитро Сергійович, 12.05.1981 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050010000319 від 01.07.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненого громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Упнер Дмитро Сергійович, 12.05.1981 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 25, 26 та 27 серпня 2022 року на 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозачка, 52) тел. роб. (095)-66-99-781, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050010000319 від 01.07.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 1СВ (з дислокацією у м. Краматорську) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську Антон САВКІВ

ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Матвєєва Михайла Миколайовича

Іванівський районний суд Одеської області, що розташований за адресою: 67200, Одеська область, Березівський район, смт Іванівка, вул. Центральна, 81А, Email: inbox@iv.od.court.gov.ua, веб-сайт: <https://court.gov.ua/sud1509/> (*суддя Кравчук О.О.*, 2 поверх, каб.№205) повідомляє таке.

В Іванівському районному суді Одеської області розглядається справа кримінального провадження №499/29/20 за обвинуваченням Матвєєва Михайла Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 286 КК України Судове засідання призначене на 11 годину 30 хвилин 05 вересня 2022 року для спеціального судового розгляду в приміщенні Іванівського районного суду Одеської області зала №2.

Матвєєв Михайло Миколайович викликається в судове засідання як обвинувачений.

Обвинувачений зобов'язаний повідомити суд про причини своєї неявки. У разі не повідомлення суду про причини неявки в судове засідання, вважається, що учасник судового процесу не з'явився в судове засідання без поважних причин.

Повідомлення про підозру

м. Харків 18 серпня 2022 року

Капуста Ангеліна Сергіївна, 30.11.1999 р.н., громадянка України, на підставі ст. ст. 40, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 62022170020000146 від 14.03.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Капуста Ангеліна Сергіївна, 30.11.1999 р.н., місце реєстрації та проживання: провулок Трудовий, будинок 6, квартира 3, с. Орлянка, Куп'янський район Харківської області, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 24.08.2022, 25.08.2022, 26.08.2022 о 10 год. 00 хв. до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, вул. Є. Котляра, 7, каб. № 7, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

Слідчий 2СВ (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР, розташованого у м. Полтаві майор ДБР Лілія ДУДНІК

Повідомлення про підозру

м. Харків 18 серпня 2022 року

Єжова Ольга Миколаївна, 10.02.1981 р.н., громадянка України, на підставі ст.ст. 36, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 22022220000000413 від 31.03.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Єжова Ольга Миколаївна, 10.02.1981 р.н., місце реєстрації і проживання: вулиця Першотравнева, будинок 18, селище міського типу Борова, Ізюмський район, Харківська область, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 25.08.2022; 26.08.2022 о 10 год. 00 хв. до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, розташованого за адресою: вулиця Євгена Котляра, 7, місто Харків (каб. № 8) для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення Шевченківським районним судом м. Чернівці ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Гринюк С.І. у кримінальному провадженні №42022132580000066

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Чернівці надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42022132580000066 від 02.05.2022 стосовно громадянки України Гринюк Світлани Іванівни, 28.12.1969 року народження, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Гринюк Світлана Іванівна, 28.12.1969 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, кв. Ватутіна 68/14, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 23 серпня 2022 на 10:00 в каб. №258 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій області (вул. Шевченка, 1-А, м. Чернівці) тел. роб. (0372) 595-440 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України та здійснення інших процесуальних дій, виконання вимог ст. 290 КПК України та вручення обвинувального акта у кримінальному провадженні №42022132580000066 від 02.05.2022 в якості підозрюваної.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу Управління СБ України в Чернівецькій області підполковник юстиції Геннадій ГРИЗУНОВ

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачений Дерусов Сергій Григорович який народився 15.12.1971 року, зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, 48/1, кв. 87, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судове засідання, яке відбудеться 02.09.2022 року о 12 годині 30 хвилин, 12.09.2022 року о 13 годині 30 хвилин, 20.09.2022 року о 13 годині 30 хвилин у залі судових засідань №231 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Віктор Попрович

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 21 СЕРПНЯ					
Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+13..+18	+25..+30	Черкаська	+12..+17	+25..+30
Житомирська	+12..+17	+25..+30	Кіровоградська	+13..+18	+25..+30
Чернігівська	+12..+17	+24..+29	Полтавська	+12..+17	+24..+29
Сумська	+13..+18	+24..+29	Дніпропетровська	+13..+18	+25..+30
Закарпатська	+14..+19	+25..+30	Одеська	+16..+21	+25..+30
Рівненська	+12..+17	+23..+28	Миколаївська	+15..+20	+25..+30
Львівська	+11..+16	+21..+26	Херсонська	+16..+21	+25..+30
Івано-Франківська	+12..+17	+21..+26	Запорізька	+15..+20	+25..+30
Волинська	+12..+17	+23..+28	Харківська	+14..+19	+26..+31
Хмельницька	+11..+16	+22..+27	Донецька	+16..+21	+25..+30
Чернівецька	+11..+16	+21..+26	Луганська	+15..+20	+26..+31
Тернопільська	+12..+17	+22..+27	Крим	+16..+21	+25..+30
Вінницька	+13..+18	+25..+30	Київ	+16..+18	+28..+30

Укргідрометцентр

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваному Марченку Вадиму Зіновійовичу, 30 червня 1968 року народження, місце реєстрації: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, вул. Комсомольська, будинок 51, необхідно з'явитись 24.08.2022 о 10:00 годині до Київської міської прокуратури за адресою: м. Київ, вул. Велика Васильківська, 38-б, каб. № 6, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу матеріалів кримінального провадження.

Також, Марченку В.З. необхідно з'явитись 25.08.2022 о 10:00 годині до Київської міської прокуратури за адресою: м. Київ, вул. Велика Васильківська, 38-б, каб. № 6, для отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст.138,139 КПК України.

Повістка про виклик підозрюваного при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачена Шестопалова Наталія Валеріївна, 28.11.1973 р.н., зареєстрована за адресою: м. Донецьк, Сіверська, 19, кв. 33, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається у судові засідання, що відбудуться 29 серпня 2022 об 11.30 годині, 12 вересня 2022 року об 11.00 годині, 26 вересня 2022 року об 11.00 годині в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судових засіданнях в якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Крім того обвинувачений Шестопалович Н.В. роз'яснюється, що відповідно до ч.2 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено покарання у вигляді позбавлення волі на строк більше десяти років, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів лише за клопотанням обвинуваченого.

Кримінальне провадження стосовно кількох обвинувачених здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів стосовно всіх обвинувачених, якщо хоча б один із них заявив клопотання про такий розгляд.

Суддя Осік Д.В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Воронова Андрія Миколайовича, 30.11.1968 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Дружківка Донецької області, вул. Постишева, 18/1, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22018260000000062 від 12.11.2018 року за ч.1ст. 258-3 КК України.

Судове засідання відбудеться 23 серпня 2022 року об 11-30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет 5.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Воронова Андрія Миколайовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Суддя О.Г. Лівінова

Розшуковуються спадкоємці після смерті САР'ЯН НІНІ КУЗЬМІВНИ, яка померла 26 лютого 2022 року. Спадкова справа відкрита приватним нотаріусом Миколаївського районного нотаріального округу Миколаївської області Філіпенко О.М., тел. 0673379802.